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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos:  

Osa korttelia 72018 ja katualuetta kaupunginosassa 72, Asola. 

Asemakaavan muutoksella nostetaan sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten 
korttelialueen (YS) kokonaisrakennusoikeus 155 000 k-m2:een. Näin mahdollistetaan suunnitellut 
kaksi uutta vuodeosastorakennusta, joiden yhteenlaskettu kerrosala on enintään 90 000 k-m2. Li-
säksi sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueen pohjoisosa muute-
taan autopaikkojen korttelialueeksi (LPA), ja pieni osa katualueeksi, jotta Sairaalakatu voidaan 
ulottaa autopaikkojen korttelialueelle asti. 

Kaavaratkaisussa kiinnitetään huomiota esimerkiksi kaupunkikuvalliseen laatuun, liikenteen suju-
vuuteen, vihertehokkuuteen, hulevesien hallintaan, hiilidioksidipäästöihin sekä kävely- ja pyöräily-
yhteyksien turvallisuuteen. Kaavassa on myös määräyksiä kaavan vaiheittaisesta toteutuksesta. 
 

Kaavan laatijat: 

Milja Halmkrona, asemakaava-arkkitehti, Vantaan kaupunki; 

milja.halmkrona@vantaa.fi, puh. 040 536 9606 

 

Noora Koskivaara, asemakaava-arkkitehti, Vantaan kaupunki; 

noora.koskivaara@vantaa.fi, puh. 050 302 9293 

 

Mari Jaakonaho, aluearkkitehti, Itä-Vantaa, Vantaan kaupunki; 

mari.jaakonaho@vantaa.fi, puh. 050 302 9411 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

Kaavamuutosalue sijaitsee 

Asolassa, pääradan 

länsipuolella, n. 500 m Rekolan 

asemasta lounaaseen 

osoitteessa Sairaalakatu 1. 

Kaavamuutosalueeseen kuuluu 

Peijaksen sairaala-alue sekä 

osat Sydäntiestä ja 

Sairaalatiestä. Alue rajautuu 

pohjoisessa 

päiväkotikiinteistöön, lännessä 

VAV Asunnot Oy:n kiinteistöön, 

etelässä Honkapuistoon ja -

puistikkoon sekä Asolanväylään 

ja idässä Sydänpuistoon, 

Diakoniasäätiö Foiben asuin- ja 

palvelukiinteistöihin sekä 

pysäköintialueeseen.  
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KAAVAPROSESSIN VAIHEET  
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- Mielipiteet pyydettiin 3.6.2022 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 7 kappaletta. 
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- Peijaksen sairaalan uudisrakentamisen hiilineutraaliusselvitys, Ramboll, 3.3.2023 

- Vantaan 1980-ja 1990-lukujen rakennuskannan inventointi ja arvottaminen - Osa 1: Kokoon-

tumisrakennukset. Saatsi Arkkitehdit Oy, 31.10.2022 

- Vantaan hulevesiohjelma (Vantaan kaupunki, 2023). Hulevesiohjelman tavoitteena on vähen-

tää kaupunkirakenteen tiivistymisen haitallisia vaikutuksia tulvariskien hallintaan ja ympäris-

tönsuojeluun. 

- Vantaan kaupungin hulevesien hallinnan toimintamalli (Vantaan kaupunki, 2014). Vantaan hu-

levesiohjelmaa tukeva toimintamalli ohjaa suunnittelua hulevesien hajautettuun ja luonnon-

mukaiseen käsittelyyn. 

1. TIIVISTELMÄ 

Asemakaavan muutoksella nostetaan sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten 
korttelialueen (YS) kokonaisrakennusoikeus 155 000 k-m2:een. Näin mahdollistetaan suunnitellut 
kaksi uutta vuodeosastorakennusta, joiden yhteenlaskettu kerrosala on enintään 90 000 k-m2. Li-
säksi osa sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueen (YS) pohjois-
osasta muutetaan autopaikkojen korttelialueeksi (LPA). Kaavaratkaisussa kiinnitetään huomiota 
esimerkiksi kaupunkikuvalliseen laatuun, liikenteen sujuvuuteen, vihertehokkuuteen, hulevesien 
hallintaan, hiilidioksidipäästöihin sekä kävely- ja pyöräily-yhteyksien turvallisuuteen. Kaavassa on 
myös määräyksiä kaavan vaiheittaisesta toteutuksesta. Alueen ominaispiirteet, kuten topografia, 
puusto ja kalliot on huomioitu suunnittelutyössä. 

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue otti vastuulleen 1.1.2023 alkaen Vantaan ja Keravan alueen 
sosiaali- ja terveyspalvelujen sekä pelastustoimen järjestämisen. Vantaan ja Keravan hyvinvointi-
alueelle kuuluvan Katriinan sairaalan nykyinen käyttö (8 vuodeosastoa) päättyy todennäköisesti 
vuosikymmenen lopulla, ja tilalle tarvitaan korvaavia tiloja Peijaksen sairaala-alueelle. Vantaan ja 
Keravan hyvinvointialueen tavoitteena on laadukas ja toimiva sekä arkkitehtuuriltaan ja kaupunki-
kuvaltaan korkealaatuinen sairaalakampusalue.  

 

Alueleikkaus, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 6.4.2023. 
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2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Asolan kaupunginosa sijaitsee pääradan varrella, ja sen läpi kulkee pohjois-eteläsuuntainen alueen 
pääkatu, Asolanväylä. Lentoasema on vajaan viiden kilometrin päässä, samoin Tikkurilan rautatie-
asema. Kaupunkikuva on vehreä ja väljä, mutta suurten väylien hallitsema. Asolan pinta-alasta yli 
puolet, pohjois- ja länsiosat, on Vantaan ja Helsingin seurakuntayhtymien omistuksessa olevaa 
metsäistä Rekolan luontoaluetta. Muuten Rekolassa ja Asolassa on monipuolista asumista ja pal-
veluita Rekolan aseman tuntumassa. Peijaksen sairaala on merkittävä työpaikkakeskittymä. Reko-
lan kartanon nimi mainitaan jo Senaatinkartassa vuodelta 1872. Asolan eteläosassa sijaitsee 1950-
luvulla rakennettu pienipiirteinen Asolan rintamamiestaloalue. 

2.1.2 Luonnonympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Alue sijoittuu Rekolanojan laakson länsipuolella olevan kallio- ja moreeniselänteen pienilmastol-
taan lämpimälle etelärinteelle. Vuonna 1870-1871 mitatussa Senaatin kartassa näkyy, että alue on 
ollut metsäistä selännettä. Vuoden 1954 ilmakuvasta näkyy, että kaava-alueen eteläpuolella oleva 
Asolan rintamamiestaloalue on jo rakentunut. Vielä 1986 ilmakuvassa Peijaksen sairaalan metsäi-
nen selänne on rakentamaton. Alkuperäistä luonnonmaisemaa on enää havaittavissa lähinnä se-
länteen laella, kaava-alueen koilliskulmassa. 

 
Kaava-alueen sijainti maisemarakenteessa 
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Peijaksen sairaala-alueen nykytila ja ominaispiirteet 

Peijaksen sairaalan alueen päätoiminnot ovat sairaalarakennus ja siihen liittyvät laajat pysäköinti-
alueet, jotka vievät pääosan tontin pinta-alasta. Näin ollen suurin osa tontista on läpäisemätöntä 
pintaa. Erityisesti alueen ulkoreunoilla on kuitenkin maisemallisesti tärkeitä puustoisia alueita, ja 
nykyiseen sairaalarakennuskokonaisuuteen kuuluu useita sisäpihoja ja muita rakennuksiin ja nii-
den käyttöön keskeisesti liittyviä piha-alueita. Lisäksi katualueilla (erityisesti Sydäntie) on kaupun-
kikuvallisesti tärkeitä katupuita ja komeita mäntyryhmiä (Sairaalakatu). 

Peijaksen sairaala on valmistunut 1990, ja sen on suunnitellut arkkitehti Pekka Terävä, joka eri-
koistui terveyskeskusten ja vanhainkotien suunnitteluun (Saatsi Arkkitehdit, 2022, s. 62). Sairaalan 
toinen vaihe valmistui 1993. Ilmakuvassa vuodelta 1998 (alla) näkyy, että alueen pohjoisosan met-
säiset kalliot on säilytetty. Myös alueen eteläosissa on huomioitu maastonmuodot ja säilytetty 
puustoisia alueita. Varsinkin eteläisimmällä puustoalueella kaupunkikuvallisen vaikutuksen lisäksi 
merkitys hulevesien viivytyksessä. 

 
Ilmakuva vuodelta 1998, Vantaan karttapalvelu. 
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Sairaalan kolmas, kaakkoisosan laajennus, on tehty 2005–2007 Pekka Koivulan johdolla. Laajennus 
toteutettiin niin, että eteläiset sisäpihat säilyivät. Ilmakuvassa vuodelta 2007 (alla) näkyy, että sai-
raalarakennusta on laajennettu kaava-alueen kaakkoisosaan kohti Sairaalakatua, jolloin alueen 
puustoisuus on vähentynyt. Pysäköintialuetta on laajennettu kaava-alueen luoteisosan metsäalu-
eelle. Koilliskulman metsäinen kallio on vielä tässä vaiheessa säästynyt rakentamiselta. 

 
Ilmakuva vuodelta 2007, Vantaan karttapalvelu. 

Oleva sairaalarakennus on sovitettu maastoon, ja maastonmuotoja on käytetty hyväksi eri toimin-
tojen jakamisessa eri tiloihin. Rakennus, samoin kuin pihojen käsittely se ympärillä, on pienipiir-
teistä ja sairaalan eri osien käyttötarkoituksiin sovitettua. Laatuun on panostettu ja ihmisen mitta-
kaava huomioitu. Piha-alueiden tukimuureissa on hyödynnetty paikan kallion muotoja ja suuria ki-
viä. Keskeisten reittien näkymäpäätteenä on aina sisäänkäynti, oleskelupaikka tai sisäpiha. Tilaa ja 
toimintoja on jäsennelty istutuksin ja rakentein. 
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Kaavio: Huomioita purettavan rakennuksen ja siihen liittyvien piha-alueiden ominaispiirteistä ja suunnit-
teluperiaatteista. 

  
Valokuva: Kaunis luonnonkallio nykyisen sairaalarakennuksen lounaispuolella. 
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Valokuva: Näkymä lounaiselta sisäänkäynniltä etelään pitkin kävelytietä. 

 
Valokuva: Näkymä samalta kävelytieltä kohti Sydäntietä. 
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Valokuva: Näkymä pitkin kävelytieltä luoteeseen kohti sairaalaa. 

Olevaa kallioympäristöä ja sen luontaista kasvillisuutta on hyödynnetty, ja otettu mukaan vaihte-
lun luomiseksi myös erilaisia lehtipuita (myös kukkivia) sekä havu- ja lehtipensaita. Näkymiä sai-
raalan sisältä ulkotiloihin on mietitty tarkkaan ja sisäpihojen sekä rakennuksen edustan istutusten 
avulla tuotu luontoa ikkunoiden kautta myös rakennuksen sisälle. 

  
Valokuva: Osaksi lumen peittämä oleskelupaikka sairaalarakennuksen pohjoispuolella. 
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Valokuva: Näkymä lounaasta kohti sairaalarakennusta, rakennuksen ja pysäköinnin välissä mänty-
jä ja suurehkoja lehtipuita. 

Rakennuksen sisällä korostuvat useat erilaiset keinot tuoda mahdollisimman paljon päivänvaloa 
rakennuksen sisälle. Rakennuksen pienipiirteisyys ja moniulotteisuus antaakin tähän paljon mah-
dollisuuksia. 

 
Valokuva: Alueen lounaisosassa pysäköintialuetta on pengerretty kivistä ladotuin tukimuurein.  
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Valokuva: Alueen eteläosan puustoinen painanne viivyttää ja haihduttaa hulevesiä. 

Vesistöt ja vesitalous 

Kaava-alue sijaitsee Rekolanojan valuma-alueella pienvesistön varrella ja Koivukylän pohjavesialu-
een pohjoispuolella. Maanpinta on nykyisin suurelta osin pinnoitettua ja rakennettua ympäristöä. 
Pintavalunta kulkeutuu hulevesiviemäreiden kautta Rekolanojaan. Kalliopinta vaikeuttaa huleve-
sien imeyttämistä, joten hallintamenetelmistä tärkein on läpäisevien kasvillisalueiden runsas mää-
rä. 

Vantaan virtavesiselvityksen 2010–2011 mukaan Rekolanoja on arvokas virtavesi. Kalastoltaan Re-
kolanoja on Vantaan rikkaimpia purovesistöjä. Erityisen huomionarvoista on taimenen palaaminen 
takaisin Rekolanojan luonnonvaraiseen lajistoon.  Purossa on viime vuosina tehty lukuisia havain-
toja kookkaista merestä kudulle nousseista taimenista, jotka ovat myös onnistuneet lisääntymään 
menestyksekkäästi Rekolanojassa. Lisäksi puron rannoilla elää uhanalaisia kasveja. 

Rekolanojan vesistöön ei saa aiheutua laatumuutoksia eikä lähialueen pohjaveden korkeuteen py-
syviä muutoksia. 
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Maaperä 

Kaava-alueen maaperä on pääosin kalliota ja moreenia. Alueen kaakkoiskulman laaksoalueella on 
savea, silttiä ja hiekkaa.  

Maalajikartta, Vantaan karttapalvelut 
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Rakennettavuus maaperän suhteen 

Kaava-alueen maaperä on pääosin kalliosta ja kovaa pohjaa, eli maarakentamainen on laajasti 
louhintaa. Kallioperästä ei ole kairaustutkimuksia. GTK:n kallioperäkarttojen perusteella alueelle ei 
ole merkitty siirros- tai ruhjevyöhykkeitä, eli kallion voidaan olettaa olevan normaalin laatuista ra-
kennettavuudeltaan. Näin ollen syvä avolouhinta on alueella mahdollista. 

Louhinta- ja kallionlujitustekniikat mahdollistavat nykyisin syvän louhinnan jopa ympäröivien ra-
kennusten perustusten viereen, mutta muutaman metrin väli olisi teknisesti ja taloudellisesti jo 
halvempaa. Louhintatöitä rajoittava tekijä voi olla nykyisen sairaalan tärinäherkät laitteet, joka 
voivat vaikuttaa rakentamisen kustannuksiin. 
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Topografia 

Alue sijaitsee reunoiltaan jyrkähkön kallioselänteen etelärinteellä. Maaston korot vaihtelevat 
+51,7 ja noin 25 metrin välillä.  

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Asolan kaupunginosan väkiluku vuonna 2021 oli 5 135, ja se oli yksi niistä Vantaan kaupunginosis-
ta, joilla väkiluku oli noussut hieman vuodesta 2020. Vuonna 2020 se oli 4 931. Nousussa olivat 
myös naapurikaupunginosien, Rekolan ja Koivukylän väkiluvut, minkä vuoksi koko Koivukylän 
suuralueen väkiluku nousi vuodessa 30 319:sta 30 508:aan. Myös pidemmällä aikavälillä tarkastel-
tuna sekä suuralueen että kaupunginosan väkiluvut ovat nousussa – vuonna 2016 suuralueen väki-
luku oli 28 062 ja kaupunginosan 4 078. 

Asolan väestörakenne on hyvin samankaltainen kuin koko Koivukylän suuralueella ja koko Vantaal-
la. Lapsia ja nuoria on melko vähän, nuoria aikuisia ja keski-ikäisiä huomattavan paljon, ja yli 65-
vuotiaiden osuus on suurempi kuin lasten. Koivukylän suuralueen väestön sosiaalisen rakenteen 
piirteisiin kuuluu mm. aikuisvaltaisuus, yksin eläminen, lapsettomat pariskunnat ja työttömyys. 
Koivukylän suuralueen työttömyysaste on Vantaan toiseksi korkein heti Hakunilan jälkeen. 

Asuminen 

Kaava-alueella ei ole asuntoja. Sen eteläpuolella on kuitenkin pääosin 1950-luvulla rakentunut ja 
jossain määrin myöhemmin täydentynyt ja uudistunut Asolan rintamamiestaloalue, jonka raken-
nukset ovat 1–2-kerroksisia. Kaava-alueen länsipuolella on 1990-luvun taitteen molemmin puolin 
rakentuneita, maksimissaan 4-kerroksisia asuinkerros-, pienkerros- ja rivitaloja. Kaava-alueen itä-
puolella on Palvelukeskus Foiben 5-kerroksisia asuinkerrostaloja, joista kaksi on valmistunut 1990-
luvulla ja yksi vuonna 2000. 1-kerroksinen Palvelukeskus Foiben avopalvelujen rakennus on val-
mistunut vuonna 1993. 

Palvelut ja työpaikat 

Peijaksen sairaala on Asolan kaupunginosan suurin yksittäinen työllistäjä (noin 1 100 työpaikkaa). 
Vuonna 2021 koko Koivukylän suuralueella oli 5 984 työpaikkaa, joista 2 671 (45 %) terveys- ja so-
siaalipalveluiden toimialalla. Asolan kaupunginosassa oli vuonna 2021 noin 2 394 työpaikkaa. 

Peijaksen sairaalassa toimii vuonna 2023 muun muassa kirurgian, psykiatrian ja sisätautien osas-
tot. Vuodeosastoilla on potilaspaikkoja 267 kpl ja lisäksi 50 kpl paikkoja psykiatrian osastolla. Sai-
raalassa on myös useita erikoisalojen poliklinikoita sekä tutkimusta ja hoitoa tukevia toimintoja 
sekä kahvila. 

Asolassa on julkisia palveluita, kuten koulu ja päiväkoteja ja lisäksi jonkin verran pienyritysten tar-
joamia yksityisiä palveluita. Aivan kaava-alueen pohjoispuolella sijaitsee Sairaalakatu 4:ssä Hansin 
päiväkoti, jonne on nykyisin kulku kaava-alueen pohjoisosan kautta. Kaava-alueesta noin 500 met-
riä Asolanväylää etelään on K-Citymarket Vantaa Koivukylä, ja sen läheisyydessä Koivukylän kes-
kustassa myös S-Market Koivukylä ja Lidl Koivukylä. Elmon urheilupuiston valmistuminen tuo Aso-
laan lisää työpaikkoja, samoin Asolaan tuleva päivittäistavarakaupan myymälä. 

Yhdyskuntarakenne 

Peijaksen sairaala-alue sijaitsee lähellä Asolanväylää ja on osa laajempaa julkisten palveluiden ja 
hallinnon aluetta. Aivan sairaalan eteläpuolella on Asolan rintamamiestaloalue, itäpuolella tehok-
kaampaa asuinaluetta ja länsipuolella hieman vähemmän tehokasta. Rekolan aseman ympäristös-
sä ei ole juurikaan yksityisiä palveluita, vaan ne ovat keskittyneet Koivukylään. Rautatie muodos-
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taa alueella erityisesti kävelyn ja pyöräilyn reitistöön vaikuttavaa estevaikutusta, ja jakaa Asolan ja 
Rekolan selvästi erilleen toisistaan. 

Kaupunkikuva 

Asola ja Rekola jakaantuvat erilleen maisemarakenteen ja rautatien vaikutuksesta. Asolan, Havu-
kosken ja Rekolan selännealueet erottuvat maisemassa asuinalueina, ja Rekolanojan pohjois-
eteläsuuntainen laakso on muodostunut sekä autoilun että rautatien pääreitiksi. Alueen tärkeim-
piä identiteettitekijöitä ovat avoimet maisematilat puroineen, metsäiset selänteet, pientaloalueet, 
päärata sekä korkean selänteen päällä sijaitsevat Peijaksen sairaala ja Rekolan kartano. Vanhasta 
viljelysmaisemasta on melko vähän jäljellä, sillä osa entisistä pelloista on rakennettu ja osa taas on 
kasvanut umpeen, minkä vuoksi maisematila hahmottuu vaihtelevasti. Asolassa rakentaminen on 
pääosin melko väljää ja maastonmuotoihin sovitettua. Kaupunginosan rakennuskanta on pääosin 
alle kolmikerroksista, paitsi kerrostalovaltaisilla alueilla Asolanväylän ja Valtimotien ympäristössä, 
missä kerroskorkeudet vaihtelevat 4–7 välillä. 

 
Valokuva: Näkymä Hansinkatua pohjoiseen. Kapea katu, jolla on vähän liikennettä. Kadun itäpuo-
len rakennusten ikkunat ja parvekkeet avautuvat pääosin Hansinkadun puolelle. 
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Valokuva: Näkymä Hansinkadulta itään pihan läpi kohti sairaala-aluetta. 

Rakennettu kulttuuriympäristö 

Lokakuussa 2022 valmistuneessa Vantaan 1980-ja 1990-lukujen rakennuskannan inventointi ja ar-
vottaminen -raportissa (osa 1: Kokoontumisrakennukset) Peijaksen sairaalan todettiin kuuluvan 
luokkaan V, eli rakennuksen kulttuurihistorialliset arvot ovat vaatimattomat. 

Asolan ja Rekolan vanhimpia säilyneitä rakennuksia ovat kaava-alueen koillispuolella 1880-luvun ja 
1910-luvun välillä valmistuneet Rekolan kartanon päärakennus ja kivinavetta, jotka ovat suojeltuja 
rakennusperintökohteita. Päärata oli otettu käyttöön jo 1862, ja junat olivat alkaneet pysähtyä 
Rekolan seisakkeella jo 1902. Vuoden 1933 Pitäjänkartassa näkyy, että radan itäpuolella oleva Re-
kolan pientaloalue oli jo tuolloin pitkälle rakentunut. Rekolan rakennuskanta on nykyäänkin oma-
kotitalovaltaista ja pääosin maksimissaan kaksikerroksista. 

Asolan rintamamiestaloalue heti kaava-alueen lounaispuolella on rakentunut vasta sotien jälkeen, 
pääosin 1940- ja 50-lukujen vaihteessa, mutta täydentynyt vähitellen myös uudemmilla rakennuk-
silla. Alueen yhtenäinen, vehreä ilme on kuitenkin säilynyt. Rakennusten kerroskorkeus alueella on 
maksimissaan kaksi. 

550 metrin päässä lounaassa kaava-alueesta sijaitsee 1970- ja 1980-luvuilla rakennettu maakun-
nallisesti merkittävä Havukosken asuntoalue. Tiiviisti rakennetun lähiön maamerkkinä ovat kah-
deksan kalliolle rakennettua tornitaloa. 

Kaava-alueella ei ole kulttuuriympäristöön liittyviä erityisiä maisemallisia arvoja. Alueelta ei tunne-
ta käytettävissä olevien tietojen perusteella muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettuja muinais-
jäännöksiä. 

Virkistys 

Noin 200 metrin päässä kaava-alueen itäpuolella seurailee virkistysreitti Rekolanojan purouomaa. 
Peijaksen sairaalaa lähimpänä sijaitsevat viheralueet ovat sen eteläpuolella Honkapuisto, Hon-
kapuistikko ja Sydänpuisto sekä länsipuolella Räckhalsinpuisto ja Madelininpuisto. Kauempana 
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kaava-alueen ympärillä sijaitsevat laajoille Rekolan Isoniitun, Haxberginmetsän ja Matarin luonto- 
ja viheralueille sijoittuvat ulkoilureitit. Näiltä viheralueilta virkistysverkosto jatkuu Kylmäojan ja 
Rekolanojan varsien ulkoilureittejä pitkin Keravanjoen ja sen jälkeen Vantaanjoen varsien reittejä 
pitkin aina merelle saakka.  

 
Valokuva: Näkymä sairaala-alueen pohjoispuolella kulkevalta puistoreitiltä kohti itää. 

Liikenne  

Alueen pääkatu on Asolanväylä, joka yhdistää Korson ja Koivukylän suuralueiden keskustat. Sairaa-
lakatu ja Sydäntie ovat liityntäkatuja, joiden kautta Peijaksen sairaalan liikenne välittyy Asolan-
väylälle. Asolanväylään liittyvän Sairaalakadun alussa liikennemäärä on noin 7 500 ajoneuvoa vuo-
rokaudessa. Tämän pohjalta on arvioitu, että itäistä Sairaalakatua kulkee arkipäivänä noin 5 600, 
Sydäntietä noin 1 900 ja läntistä Sairaalakatua noin 800 ajoneuvoa vuorokaudessa (ks. kuva alla). 
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Kuva: Nykytilan liikennemäärät (ajoneuvoa/arkivuorokausi), Sitowise Oy, 12.1.2023. Tiedot: Van-
taan kaupunki, Liikennetieto (liikennevalot). 

 
Kuva: Arkipäivän liikenteen jakauma, Sitowise Oy, 12.1.2023. Tiedot: Vantaan kaupunki, Liikenne-
tieto (liikennevalot). 

Pysäköinnin määrä sairaalan alueella on nykytilanteessa 643 autopaikkaa eli 1,38 ap/hum2 (1,13 
ap/br-m2). Näistä 483 kpl on henkilökuntapaikkoja ja 160 asiakaspaikkoja. 

Asemakaava-alue sijoittuu joukkoliikenteen runkovyöhykkeelle. Peijaksen sairaala-alueella ja sen 
ympäristössä on joukkoliikenteen pysäkkejä Sairaalakadulla ja Sydäntiellä sekä Asolanväylällä. 
Alueella on monipuolinen joukkoliikenteen tarjonta ja sairaala-alue on melko hyvin joukkoliiken-
teellä saavutettavissa eri suunnista. Peijas toimii päätepysäkkinä useille eri linjoille. Nykyiset pysä-
kit sijaitsevat kuitenkin melko etäällä (n. 120 m) sairaalan pääsisäänkäynnistä. Rekolan juna-asema 
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on noin 500 m päässä koillisessa, mutta kävelyreittejä pitkin matkaa tulee asemalta sairaalan pää-
ovelle 720 m. 

Sairaalaan suuri koko ja sen sijainti rinteessä asettavat jonkin verran haasteita jalankulkuverkoston 
sujuvuudelle, vaikka se onkin mm. Sairaalakadun alikulkutunnelin sekä Asolanväylän ylittävän sil-
lan ansiosta melko toimiva ja turvallinen. Pyörätieverkosto on kattava. Asolanväylän vartta kulkee 
pyöräilyn pääreitti. Sairaalakadun varressa on kaupunkipyöräasema. Päärata ja Rekolanoja muo-
dostavat estevaikutusta niiden toiselle puolelle itään suuntautuvaan jalankulku- ja pyöräliikentee-
seen, joiden reitti kulkee Rekolan juna-aseman sekä etelämpänä Peijaksentien alikulkujen kautta. 

Kuva: Joukkoliikennereittien nykytilanne, Sitowise Oy, 12.1.2023. 

Vesihuolto 

Vedenjakelu 

Alueelle on rakennettu vesihuolto. Vesi tulee Peijaksentien ja Asolanväylän d300 sekä Sydäntien 
d225 jakelujohtojen kautta. Alue saa verkostoveden Helsingin Pitkäkosken vesilaitokselta. Vesi 
johdetaan Ylästön ja Koivukylän paineenkorotusasemien kautta Korson painepiiriin, jossa alue si-
jaitse  

Alueen vesisäiliönä on Korson vesitorni, jonka tilavuus 4000 m³, NW +87.5 ja HW +94.4. Vesi-
johtoverkon alin painetaso alueella on noin +86.3 ja ylin on noin +101.3. Painetasot on ilmoitettu 
N2000-korkeusjärjestelmässä. 

Jätevesiviemäröinti 

Jätevedet ohjataan Sydäntien d200 ja Sairaalakadun d200 kokoojaviemäreillä pääradan länsipuo-
lella kulkevaan Korso-Tikkurilan d1000 betoniseen pääviemäriin. Sieltä jätevedet ohjataan KU-
VES:n meriviemärin kautta edelleen Viikinmäen jätevedenpuhdistamolle. Puhdistettu jätevesi las-
ketaan Suomenlahteen. 

Hulevesiviemäröinti / hulevesijärjestelmä 

Sydäntien d300 ja Sairaalankadun d300 hulevesiviemärit laskevat Rekolanojaan, joka johtaa hule-
vedet Keravanjoen ja Vantaanjoen kautta mereen. 
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Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkko ulottuu alueelle. Johdot kulkevat Sydäntien eteläpuolta pitkin sekä Sydäntien, 
Sairaalakadun ja Asolanväylän katualueilla. Lisäksi johtoja on Sydänpuiston alueella ja sairaalakiin-
teistön kaakkoisreunalla. 

Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia keskijännitemaakaapeleita on Sydäntien eteläpuolella, Sairaalakadun 
katualueella sekä Sydänpuiston alueella. Lisäksi kaapeleita on sairaalakiinteistön itä-, lounais- ja 
eteläosissa. 

Ympäristöhäiriöt 

Melu 

Suunnittelualue sijaitsee junaradan tärinän- ja runkomelun vaikutusalueiden ulkopuolella. Suun-
nittelualueen läheisyydessä sijaitseva merkittävin tieliikennemelulähde on Asolanväylä. Päärata 
aiheuttaa raideliikennemelua. Suunnittelualue ei sijaitse lentomelualueella.  

Asolanväylä on vilkasliikenteinen katu, joten Sairaalakadun eteläpää on melko korkean melun alu-
etta, noin 55–60 dB. Sairaalakadun kääntyessä luoteeseen melutaso laskee kuitenkin nopeasti en-
sin 50 dB:iin ja sen jälkeen alle 45 dB:iin. Sairaalakadun pohjoispuolella kulkeva pyörätie osuu ete-
läosaltaan pääosin 50–55 dB tieliikennemelun alueelle, kuten myös sairaalakiinteistön eteläosat. 
Melulaskennassa on vuoden 2021 liikennetiedot ja maastomalli, mutta olevia rakennuksia ja me-
luesteitä ei ole huomioitu (kuva alla). 

 

Suunnittelualueelle ulottuu päivällä (7–22) 45–50 dB suuruista rautatiemelua (v. 2021, Vantaan 
karttapalvelu), kuitenkin lähinnä katualueille ja sairaalakiinteistön eteläosiin. Melulaskennassa on 
vuoden 2021 liikennetiedot ja maastomalli, mutta olevia rakennuksia ja meluesteitä ei ole huomi-
oitu (kuva alla). 
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Muut ympäristöhäiriöt  

Suunnittelualueelle ei sijoitu pilaantuneita maa-alueita. 

Ilman laatu 

Kaava-alue sijaitsee Asolanväylän nykyisen liikennemäärän mukaista ilmanlaadun suositusetäisyyt-
tä kauempana, eikä Asolanväylä siten aiheuta merkittäviä ilmanlaatuvaikutuksia sairaalan alueelle. 

 Erityistoiminnat 

Sairaalan katolla on helikopterikenttä. 

2.1.4 Maanomistus 

Koko kaava-alueen (sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa ja/tai opetustoimintaa palvelevien raken-
nusten korttelialue sekä Sydäntien ja Sairaalakadun katualueet) omistaa Vantaan kaupunki.  

092-072-0018-0007 Vantaan kaupunki 7,3

Katualue Vantaan kaupunki 1,7

Yhteensä 9,0
 

 

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyr-
kimyksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta ja 
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kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näiden tavoitteiden 
mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuksen kohdissa 4 ja 5. 
 

- Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu 

ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

- Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väestö-

ryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikkumis- ja 

kuljetuspalveluiden kehittämistä. 

- Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, että ne ovat 

joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 

- Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentami-

nen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan muutoin. 

- Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaitto-

ja. 

- Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää hyödyn-

tämistä. 
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Maakuntakaava 

 

Alueella on voimassa Uusimaa-kaava 2050, 
joka korvaa kaikki muut voimassa olevat 
maakuntakaavat paitsi Östersundomin alu-
een kaavaa. Maakuntavaltuusto hyväksyi 
kaavan 25.8.2020 ja maakuntahallitus päätti 
voimaantulosta 7.12.2020. 

Kaavasta valitettiin, minkä vuoksi Helsingin 
hallinto-oikeus kielsi päätöksen täytäntöön-
panon. 24.9.2021 hallinto-oikeus totesi, ettei 
täytäntöönpanokieltoa ollut enää aihetta pi-
tää voimassa siltä osin kuin valitukset oli hy-
lätty, ja kaavakokonaisuus tuli pääosin voi-
maan. 

Uusimaa-kaavassa 2050 alue on pääkaupunkiseudun ydinvyöhykettä (ruskea ruuturasteri). Havu-
kosken asuinalue on osoitettu kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeäksi 
alueeksi (vaaleansininen neliö). Kaava-alueen eteläpuolella on Koivukylän aseman ympäristössä 
keskustatoimintojen alue, keskus (punainen ympyrä). Lisäksi kaava-alueen eteläpuolella on pohja-
vesialue (sininen pistekatkoviiva). Kaavahanke on maakuntakaavan mukainen. 

MAL 2019 -suunnitelma 

MAL 2019 on suunnitelma Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittämiseksi 
vuosille 2019–2050. Suunnitelma valmistellaan neljän vuoden välein yhteistyössä seudun 14 kun-
nan ja HSLn toimesta. Suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudullisesti merkittävän 
maankäytön ja erityisesti asuntorakentamisen sijoittumista sekä linjataan kasvua tukevat liikenne-
järjestelmän kehittämistoimet. Tavoitteena on kuvata seudun yhteinen tahtotila, jonka pohjalta 
yhdessä toimitaan tavoitetilan saavuttamiseksi. Suunnitelmassa tavoitellaan vähäpäästöistä, hou-
kuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua.  

 

Suunnitelman päämittarien tavoitetasoissa 
vuodelle 2030 on määritelty, että liikenteen 
kasvihuonekaasupäästöt vähenevät 50 % 
vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030 men-
nessä (määräävä tavoitetaso), asuntotuo-
tannosta vähintään 90 % kohdistuu ensisi-
jaisesti kehitettäville maankäytön vyöhyk-
keille (oheinen kartta) ja väestöstä vähin-
tään 85 % sijoittuu kestävän liikkumisen 
vyöhykkeille. MAL 2019 suunnitelma on hy-
väksytty Vantaan osalta HSLn hallituksessa 
26.3.2019 (liikenteen osuus) ja kaupungin-
valtuustossa 20.5.2019. 

Kaava-alue (punainen piste) sijaitsee MAL- 
sopimuksen ensisijaisella vyöhykkeellä. 
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Vantaan yleiskaava 2020  

 

 

 

 

 

Vantaan yleiskaavassa 2020 (Kv 
25.1.2021, voimaan 11.1.2023) 
kaava-alue sijoittuu pääosin kestä-
vän kasvun vyöhykkeelle, jolla 
asuminen tukeutuu joukkoliiken-
teen runkoverkostoon. Aseman-
seuduilla ja pysäkeillä parannetaan 
saavutettavuutta ja paikkojen tun-
nistettavuutta. Alue on merkitty 
palveluiden ja hallinnon alueeksi 
(P), jolla rakentaminen tulee to-
teuttaa ympäristöön sopeutuen. 

 

Kaava-alue rajautuu etelässä pien-
talovaltaiseen asuinalueeseen (AP). 
Lännessä kaava-alue rajautuu 
asuinalueeseen (A). Kaava-alueen 
eteläpuolella, heti Asolanväylän 
toisella puolella alkaa kaupunkikes-
kustan alue (C). Kaava-alueen itä-
puolella noin 150 m päässä sijait-
see Rekolanojan luonnon moni-
muotoisuuden kannalta erityisen 
tärkeä alue (luo). Asolanväylä on 
tärkeä paikallista tai seudullista lii-
kennettä palveleva  
liikenneyhteys. Asolanväylän var-
relle on merkitty katukuvan kehit-
tämisvyöhyke.  
 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi yleis-
kaavan 25.1.2021. Kaava koostuu 
kolmesta oikeusvaikutteisesta kar-
tasta. Yleiskaava 2020 on tullut 
voimaan kuulutuksella 11.1.2023. 
Kolmella alueella (Länsisalmi, Myl-
lykyläntie 4–8 ja Hakkilan radanpi-
don alue) jää voimaan osin yleis-
kaava 2007. Kaavahanke on voi-
massa olevan yleiskaavan mukai-
nen. 
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Asemakaava  

 

Korttelissa on voimassa asemakaavamuutos nro 000985 (Kv 25.3.1991). Siinä sairaalan tontti on 
osoitettu sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa ja/tai opetustoimintaa palvelevien rakennusten kort-
telialueeksi (YSO), ja koulun ja päiväkodin tontti yleisten rakennusten korttelialueeksi (Y). Raken-
nusoikeutta YSO-tontilla on 65 000 kem2 ja rakennusten suurin sallittu kerroskorkeus on kahdek-
san. Todellisuudessa rakennus on nykyisin kuusikerroksinen. 

YSO-tontin lounaisreunaan on merkitty 5 metriä leveä istutettava alueenosa ja tontin kaakkois-
osaan ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueenosa. Tontin länsireunalle 
on merkitty 5 metriä leveä alueenosa, jonka puustoa tulee hoitaa elinvoimaisena ja tarvittaessa 
uudistaa siten, että sen maisemallinen merkitys säilyy. Samanlainen merkintä on myös tontin koil-
lisreunassa, jossa kuitenkin pohjoisimmalla osuudella alueenosa on leveämpi, 10 metriä. 
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Sairaalakadun eteläosassa on voimassa asemakaavamuutos nro 000521 (Kv 7.4.1986), johon on 
merkitty kadun tai liikennealueen alittava jalankulkukatu. Sydäntien katualueella on voimassa 
asemakaava REKOLANMÄKI 720300 (Kv 19.4.1982). 

3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VIREIL-
LETULO 

Vantaan kaupungin jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 8.4.2022.  Kaavamuu-
tos sai työohjelmassa numeron 002507 ja kaavoitus tuli vireille 27.4.2022. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- Kaavamuutoksen hakijat 

- Alueen maanomistajat ja maanvuokraajat 

- Aluetta ympäröivien alueiden omistajat ja vuokralaiset 

- Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Pelastuslaitos, Vantaan kaupunginmu-

seo, Vantaan Energia Oy, Elisa Oyj, HSY, HSL 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan 
asukaslehdessä/ Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja viran-
omaisille. 

Koivukylän ajankohtaisia kaavahankkeita esiteltiin teams-kokouksena järjestetyssä asukasillassa 
6.9.2022 kello 18:00-19:30 ja 4.4.2023 Koivukylässä järjestetyssä asukasillassa. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mielipiteet pyydettiin 27.4. - 3.6.2022 välisenä aikana. 

Kaavamuutoksesta järjestettiin kaavoittajan puhelinaika 12.5.2022 klo 10–11. Tiedusteluita tai 
soittoja ei tänä aikana saatu. 

Mielipiteitä saatiin 7 kappaletta, joista 1 kpl tuli lähiympäristön asukkailta. 

Caruna Oy totesi, ettei kaava-alueella sijaitse Caruna Oy:n sähköverkkoa. 

Fingrid Oyj totesi, ettei alueella ei ole Fingridin voimajohtoja. 

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä esittää, että runsas joukkoliikenteen tarjonta vaatii toimi-
van infrastruktuurin. Peijas toimii päätepysäkkinä useille eri linjoille, joten alueella tulee olla toi-
miva kääntöpaikka, vessat kuljettajille ja mahdollisuus bussien seisonnalle - myös rakentamisvai-
heen aikana. Lisäksi tulee huomioida joukkoliikenteen hyödyntämistä edistävät toimet, kuten es-
teetön yhteys joukkoliikenteen ja sairaalan palveluiden välillä. Nykyiset pysäkit sijaitsevat etäällä 
sairaalan sisäänkäynnistä. HSL on mielellään mukana alueen jatkosuunnittelussa suunnittelemassa 
uusia pysäkki- ja liikennejärjestelyjä. 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä esittää, että kaava-alueen nykyiset rakennukset 
on liitetty rakennettuun vesihuoltoon. Myöhemmissä suunnitteluvaiheissa on tutkittava, edellyt-
tääkö kaavamuutos yleisen vesihuollon lisärakentamista Sairaalakadulle. Kaavamuutos ei aiheuta 
johtosiirtoja. 
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Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan 
maakaapeleiden sijainti.  

Vantaan Energia Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan kaukolämpö-
putkien sijainti.  

Vantaan kaupunginmuseo lausuu, että mikäli Vantaan 1980- ja 1990-luvun rakennuskannan inven-
toinnissa todetaan Peijaksen sairaalarakennuksessa olevan kulttuurihistoriallisia arvoja, niiden li-
säselvittäminen on tarpeen kaavasuojelun kohdentamiseksi. Museo tarkentaa mahdollisen lisäsel-
vitystarpeen lokakuun 2022 jälkeen. Lisäksi museo toteaa, että alueella ei ole kulttuuriympäris-
töön liittyviä erityisiä maisemallisia arvoja, eikä alueelta tunneta käytettävissä olevien tietojen pe-
rusteella muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettuja muinaisjäännöksiä. 

Rekola-Asolan Omakotiyhdistys ry näkee keskeisenä tavoitteena useiden terveydenhuollon ja so-
siaalitoimen toimintojen keskittämisen saman katon alle. Huolta herättää liikenteen määrän mer-
kittävä lisääntyminen Peijaksen sairaalan alueella ja lähiympäristössä sairaalatoimintojen laajen-
tumisen ja alueen muiden muutosten yhteisvaikutuksesta. Vaihtoehtoista kulkureittiä Peijaksesta 
Valtimotien kautta Koivukylänväylälle ei pidetä realistisena. Lisäksi toivotaan, että liikennesuunnit-
telussa huomioidaan alueen kahden päiväkodin saattoliikenne sekä Rekolanmäen koululaisten 
turvallinen koulutie. 

Viranomaisyhteistyö 

Pelastuslaitosneuvottelu kaavamuutosta koskien pidettiin 16.1.2023.  

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022–2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden edel-
läkävijä. Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana kasvatetaan ja rakennetaan hyvää kaupunkia yhdessä 
asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. Kaupungissa mahdollistetaan helppo liikkumi-
nen sekä hyvät toiminnalliset kehittymisedellytykset ja päivittäiset palvelut.  

Vantaan luonnon monimuotoisuus halutaan säilyttää. Vantaan tavoitteena on olla hiilineutraali 
vuonna 2030. 

Sosiaalipalvelut, terveyspalvelut ja pelastuspalvelut siirtyvät vuonna 2023 Vantaan kaupungilta 
Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelle. Tavoitteena on varmistaa, että liittyminen hyvinvointialu-
eeseen sujuu hallitusti ja hyvässä yhteistyössä. 

Vantaan hankinnat tukevat vastuullisuustavoitteita, ja kaupunki tähtää kiertotalouden edelläkävi-
jäkaupungiksi: esimerkiksi Green deal -sitoumuksella tavoitellaan purkumateriaalien uudelleen-
käyttöä ja kierrättämistä. 

Vantaan maa- ja asuntopoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutus-
ta (Kv 10.10.2022) 
- Maanhankinta on ennakoivaa sekä kaupungin ja asukkaiden edun mukaista. 

- Maa- ja asuntopolitiikka on seudullisesti vastuullista ja asetettujen tavoitteiden mukaista. 

- Maankäyttöä ja palveluverkkoa suunnitellaan kokonaisvaltaisesti. 
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- Rakentaminen painottuu keskuksiin, raideliikenteen yhteyteen ja olemassa olevaan infrastruk-

tuuriin. 

- Asuinalueet ovat turvallisia, viihtyisiä ja sisältävät asukkailleen rakkaita paikkoja. Vantaalla on 

hyvä elää. 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  

- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä uu-

sien energiamuotojen käyttöön.  

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022) 

Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkretisoi 
valtuustokauden 2021–2025 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita ovat: 
- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökohtina. 

- Kaupunki integroi ilmastonmuutoksen sopeutumistoimet suunnitteluun, rakentamiseen ja yl-

läpitoon. 

- Viherrakenne on terveyttä tukeva ja hyvinvointia luova. Säilytetään ja parannetaan viheraluei-

den saavutettavuutta. 

- Luodaan hyvät edellytykset kestävälle ja monimuotoiselle liikkumiselle. 

3.3.2 Muut tavoitteet 

Vihertehokkuus 

Asemakaavassa määrätään alueelle maankäytön mukainen vihertehokkuustaso.  Vihertehokkuu-
della tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-
alaan. Vihertehokkuusmenetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympäristön 
rakentumista ja hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon monimuo-
toisuutta. Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja hil-
linnän mukaisia suunnitteluperiaatteita.  

Vesihuollon tavoitteet 

Tavoitteena on vesihuollon kustannustehokas toteutus ja saavutettavuus. Lisäksi hulevesien hal-

linta on toteutettava kaupungin hulevesiohjelman mukaisesti. Myös Keski-Uudenmaan pelastus-

laitoksen ja muiden toimijoiden erityistarpeiden on huomioitava vesihuollon ratkaisuissa. 

Kaupunkisuunnittelun muut tavoitteet 

Kaavan mahdollistama uusi rakentaminen pyritään sovittamaan maastonmuotoihin ja kaupunki-
kuvaan, hiilijalanjälkeä pyritään kohtuullistamaan ja ympäristöhäiriöt minimoimaan. Linja-
autoliikenne sekä ympärivuorokautisesti toimivan päiväkodin liikenne huomioidaan rakennusten 
ja katureittien vaiheistuksessa. Kaavan mukainen rakentaminen ei saa kuormittaa alueen vesistö-
jä.  

Toimijoiden tavoitteet 

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen (VAKEHYVA) ja Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymän (HUS) tavoitteena on laadukas ja toimiva arkkitehtuuriltaan ja kaupunkikuvaltaan 
korkealaatuinen sairaalakampusalue. Alueen ominaispiirteet, kuten puusto ja kalliot on huomioi-
tava suunnittelutyössä. HUS:in vuodeosastorakentamisen laajuus on noin 33 400 k-m2 (288 vuo-
depaikkaa), ja Vantaan ja Keravan Hyvinvointialueen vuodeosastorakentamisen laajuus noin 
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49 000 k-m2 (448 vuodepaikkaa). Rakentaminen tullaan toteuttamaan vaiheittain. Sairaalan tulee 
voida toimia ja palvella normaalisti rakentamisen kaikkien vaiheiden aikana.  

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

Asemakaavaratkaisun pohjaksi tehtiin useita vaihtoehtoisia alustavia luonnoksia toimijan tilaama-
na konsulttityönä. 

 
Vaihtoehto A: Periaatekaavio, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 11.4.2022.  

Vaihtoehdossa A on pyritty mukailemaan olevan sairaalarakennuksen mittakaavaa ja selkeää suo-
rakulmaista muotokieltä. Vuodeosastorakennukset sijaitsevat kuitenkin sommittelullisesti erillään 
ja toiminnallisesti kaukana nykyisestä sairaalasta. Pysäköintitalo on sijoitettu vaihtelevaan kal-
liomaastoon selänteen huipulle. 
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Vaihtoehto B: Periaatekaavio, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 28.8.2022.  

Vaihtoehdossa B osa pysäköinnistä on siirretty lähemmäksi nykyistä sairaalaa. Ratkaisu vaikuttaa 
käyttäjille erittäin hankalasti navigoitavalta. Pysäköintiratkaisu on monimutkainen ja aiheuttaa 
turhaa liikennettä alueella. 

 

 
Vaihtoehto C: Periaatekaavio, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 28.8.2022.  

Vaihtoehdossa C uudet vuodeosastot muodostavat ristin, jolloin näkymät ikkunoista avautuvat eri 
suunnille ympäröivään maisemaan. Paikka on kuitenkin maastossa ahdas ja sommitelma sulkeu-
tunut, eikä pysäköinti istu luontevasti kokonaisuuteen. 
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Vaihtoehto D: Periaatekaavio, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 3.3.2023.  

Vaihtoehto D on kuvassa tarkasteltu muita vaihtoehtoja pidemmälle. Siinä vuodeosastorakennuk-
set on sijoitettu ja muotoiltu sisätiloista avautuvien näkymien ja valon kannalta optimaalisesti. Ra-
kennusten muodot ja massat muodostavat kontrastin oleville rakennuksille. Toinen rakennusmas-
soista on viitesuunnittelussa (Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 2023) esitetty 6-kerroksiseksi ja 
toinen 8-kerroksiseksi, molemmat ns. teepaitamallisiksi rakennusmassoiksi, joiden väliin muodos-
tuu suojainen kansipiha. Sisäpihan ympärillä olevista vuodeosastohuoneista avautuu näkymiä kan-
sipihalle, pysäköintitalon katolle ja pysäköintitalon yli kohti pohjoista. Pysäköinti ja huoltoliikenne 
on ratkaistu selkeämmin kuin muissa vaihtoehdoissa. Ajo päiväkodille mahdollistuu pysäköintita-
lon itäpuolelta. 

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Vaihtoehdossa D toiminnot on sijoiteltu sujuvammin yhteen kuin muissa ratkaisuissa, jolloin navi-
goitavuus sairaala-alueella on helpompaa. Uudet rakennusmassat ovat selkeämpiä, mutta toisaal-
ta myös suurempia kuin muissa vaihtoehdoissa, eivätkä istu optimaalisesti ympäröivän rakenteen 
mittakaavaan. Ne saavat maamerkkimäisen luonteen, mikä asettaa suunnittelulle korkeat laadulli-
set tavoitteet. Suuresta mittakaavastaan huolimatta rakennukset istuvat ympäröivään kaupunki-
kuvaan suhteellisen hyvin. Siirtymä varsinkin Asolan rintamamiestaloalueen pienimittakaavaiseen 
rakennuskantaan on suuri, mutta välissä oleva kapea viheralue pehmentää sitä.  
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Arkkitehdin näkemys: Ilmakuva, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 28.4.2023. 

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Asemakaavalla lisätään sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueen 
(YS) rakennusoikeutta seuraavasti: Nykyinen kerrosala on 65 000 k-m2, johon lisätään sairaalan 
laajennuksen edellyttämä 90 000 k-m2, jolloin tuleva kerrosala on yhteensä 155 000 k-m2. Lisäksi 
Sairaalakadun katualuetta laajennetaan hieman muuttamalla pieni osa sosiaalitointa ja tervey-
denhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueesta (YS) katualueeksi. Sosiaalitointa ja tervey-
denhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueen (YS) pohjoisin osa muutetaan autopaikkojen 
korttelialueeksi (LPA). 

Käytössä oleva sairaalarakennus on suunniteltu säilyväksi ja sille osoitetaan rakennusala. Ainoas-
taan olevan sairaalarakennuksen matalin osa sen pohjoispäädyssä on viitesuunnitelmassa (Arkki-
tehtiryhmä Reino Koivula Oy, 2023) osoitettu purettavaksi, jotta nykyinen ja tuleva uusi sairaala-
rakennus saadaan liittymään toisiinsa luontevasti. Tämä on huomioitu kaavassa. Lisäksi Sairaala-
kadun pohjoispäässä katualue laajenee niin, että ajoyhteys päiväkodille säilyy. 
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Kuva kaavamuutosehdotuksesta. 

4.1.1  Mitoitus 

Kaavassa mahdollistetaan tulevaa uudisrakentamista yhteensä 90 000 m2. Lukuun sisältyvät 
suunnitellut viitesuunnitelman (Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 2023) mukaiset vuodeosastora-
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kennukset. Lukuun eivät sisälly IV-konehuoneet, parkkitasot eikä LPA-alueelle rakennettava uusi 
pysäköintitalo. 

Koko kaava-alueelle on saatu tavoitteeksi yhteensä noin 1 700 autopaikkaa, jonka pohjana on vii-
tesuunnittelussa (Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 2023) käytetty mitoitusperusteina sairaalan 
nykyistä paikkamäärää, uuden rakentamisen määrää, referenssikohteiden vertailua sekä HUS:in 
esittämiä määriä. Tarkka auto- ja pyöräpysäköinnin määrä määritellään kuitenkin vasta rakennus-
luvan yhteydessä erillisen selvityksen perusteella. 

Sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialue, YS: 6,32 hehtaarin alue.  
Rakennusoikeus on yhteensä 155 000 k-m2. Tehokkuusluvuksi muodostuu e=2,5. Kaava mahdollis-
taa korttelissa enintään kahdeksan maanpäällistä kerrosta ja kaksi maanalaista kerrosta. 

Autopaikat: Kaavassa on määrätty, että tarkka auto- ja pyöräpysäköinnin määrä tulee määritellä 
rakennusluvan yhteydessä erillisen selvityksen perusteella. Sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa pal-
velevien rakennusten korttelialueelle on tavoitteena sijoittaa noin 200 ap. 
Pyöräpaikat: Kaavassa on määrätty, että tarkka auto- ja pyöräpysäköinnin määrä tulee määritellä 
rakennusluvan yhteydessä erillisen selvityksen perusteella. Ulos sijoitettavista pyöräpaikoista vä-
hintään puolet tulee olla runkolukittavia ja säältä suojattuja.  

Kaavamuutoksella muuttuu lähivirkistysaluetta (YS) autopaikkojen korttelialueeksi (LPA) yhteensä 
0,87 hehtaaria ja katualueeksi yhteensä 0,14 hehtaaria. 

Autopaikkojen korttelialue, LPA: 0,87 hehtaarin alue. 

Autopaikat: Kaavassa on määrätty, että tarkka auto- ja pyöräpysäköinnin määrä tulee määritellä 
rakennusluvan yhteydessä erillisen selvityksen perusteella. Autopaikkojen korttelialueelle on ta-
voitteena sijoittaa noin 1500 ap. Kaava mahdollistaa korttelissa enintään viisi maanpäällistä pysä-
köintitasoa ja neljä maanalaista pysäköintitasoa. Tehdyn selvityksen (Sitowise, 4.9.2023) mukaan 
yhdeksälle pysäköintitasolle mahtuu noin 1449 ap (161 ap / taso). 

Katualueet (Sairaalakatu ja Sydäntie): yhteensä 1,85 hehtaaria. 

 

Alueleikkaus sisäpihan kohdalta, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 6.4.2023. 

 

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaavaratkaisun mukaiset uudet rakennukset on pyritty sovittamaan alueen topografiaan ympäröi-
vät asuin- ja virkistysalueet huomioiden. Ne eivät noudata ympäröivän kaupunkirakenteen mitta-
kaavaa, vaan toimivat suurmaisemassa pikemminkin maamerkkinä. Korttelin rakennuksia sitoo yh-
teen maantasokerros toimintoineen sekä piha-alueiden yhtenäinen käsittely. Piha-alueista, raken-
nusten arkkitehtuurista ja kaupunkikuvasta on annettu useita laatua koskevia kaavamääräyksiä. 



002507 / Peijaksen sairaalan laajennus 24.10.2023     Sivu 36 / 63 

 

 

 

 

Luonnon monimuotoisuus ja paikan kasvuolosuhteet on otettu huomioon. Uusiutuvan energian 
käyttöä edellytetään ja energiankierrätykseen kannustetaan. Meluntorjunta, pienhiukkaset ja hu-
levesien hallinta on huomioitu. Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisesti hanke tu-
keutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen, ja on joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn 
kannalta hyvin saavutettavissa. 

Kaavassa varaudutaan valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisesti sään ääri-ilmiöihin 
ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin määräämällä vihertehokkuudesta ja hulevesien hal-
linnasta korttelialueilla. Kaavassa on määrätty viherkertoimen tavoitetaso 0,8, joka on saavutettu 
viitesuunnittelussa (Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 2023). Kasvikatot tukevat osaltaan luonnon 
monimuotoisuutta ja viivyttävät sadevesiä. Rakennuslupavaiheessa suunnitelmaa voidaan tarken-
taa, kunhan kaavavaiheen vihertehokkuuden tavoiteluku ja kaavamääräykset toteutuvat. Viherte-
hokkuuden toteutuminen on osoitettava rakennusluvan yhteydessä pihasuunnitelmalla ja viherte-
hokkuuslaskelmalla. 

 

 
Arkkitehdin näkemys: Näkymä uudisrakennuksen sisäpihalta, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 

28.4.2023. 
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Asemapiirros, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 8.3.2023. 

4.3 ALUEVARAUKSET 

Pääosa alueesta on sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialuetta 
(YS). Asemakaava-alueen pohjoisosaan muodostetaan uusi autopaikkojen korttelialue (LPA). Sai-
raalakatua laajennetaan muuttamalla sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten 
korttelialueesta (YS) pieni osa katualueeksi. 

4.3.1 Korttelialueet 

YS, sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialue 

Sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa ja/tai opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue 
(YSO) muutetaan sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueeksi (YS). 
Asemakaavamääräyksen mukaan korttelialueelle saa sairaalarakennusten lisäksi sijoittaa terveys-
alan tutkimus- ja opetustoimintaa palvelevia tiloja sekä tontin käyttäjiä palvelevaa myymälä- ja 
palvelutilaa. 

Kortteliin on merkitty kaavakarttaan kaksi sitovaa rakennusalaa. Niistä eteläisempi, jonka raken-
nusoikeus on 65 000 kerrosneliömetriä, käsittää ohjeellisen 8-kerroksisen rakennusalan (olevan 
sairaalarakennuksen) ja ohjeellisen 3-kerroksisen rakennusalan (uudisrakennus). Kerroslukuun 
viittaavat rakennusalat on siis merkitty kaavakarttaan ohjeellisina. 

Korttelin pohjoispäähän on kaavakarttaan merkitty sitova 90 000 kerrosneliömetrin rakennusoi-
keudella varustettu rakennusala, jonka alle on osoitettu 2-kerroksinen maanalainen rakennusala. 
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Sitova rakennusala pitää sisällään ohjeellisen 8-kerroksisen rakennusalan (uudisrakennukset) ja 
ohjeellisen yksikerroksisen rakennusalan (yhdyskäytävä). Viitesuunnitelmassa (Arkkitehtiryhmä 
Reino Koivula Oy, 2023) vuodeosastorakennukset on esitetty kahtena erillisenä rakennusmassana, 
mutta kaavaratkaisun mukainen väljä rakennusala mahdollistaa muitakin vaihtoehtoja. Sitovan ra-
kennusalan (90 000 kem) kerrosluvut lasketaan tasosta +47 m, ja lisäksi määrätään, että raken-
nuksen julkisivupinnan ja vesikaton leikkauskohdan ylin korkeusasema on +95 m. Ohjeellisen 8-
kerroksisen rakennusalan yhteyteen tulee rakentaa sisäpihamainen pihakansi, jolle avautuu nä-
kymiä vuodeosastojen huoneista. Pihakannen sijainti ja koko on ohjeellinen. 

Korttelialueella (YS) kaavamääräyksiä on annettu mm. arkkitehtuurin laadusta, kaupunkikuvasta, 
pihojen laadusta ja vihertehokkuudesta, uusiutuvan energian tuotannosta, melusta ja hulevesien 
hallinnasta. Kaavamääräyksin pyritään edistämään korttelialueen turvallisuutta ja viihtyisyyttä se-
kä helpottamaan alueella suunnistamista ja liikkumista. Lisäksi on annettu ilman laatuun ja melun 
torjuntaan liittyviä määräyksiä. Korttelialueella tulee tuottaa uusiutuvaa energiaa. Tontilla on 
edellytykset mm. aurinkovoiman ja maalämmön hyödyntämiseen. Energiankierrätysratkaisuja tu-
lee tutkia. 

Kaupunkikuvasta on määrätty mm., että rakennusten tulee olla arkkitehtuuriltaan korkealuokkai-
sia. Korttelin rakennusten tulee muodostaa yhtenäinen kokonaisuus. Rakennuslupaa varten on 
laadittava pihasuunnitelma, hulevesisuunnitelma ja vihertehokkuuslaskelma. Vihertehokkuuslas-
kelmassa tulee saavuttaa 0,8 vihertehokkuus. Kaavakarttaan on merkitty alueenosat, joilla puus-
toa tulee hoitaa elinvoimaisena ja tarvittaessa uudistaa siten, että sen maisemallinen arvo säilyy. 
Näin pyritään säilyttämään alueella hiilinieluja ja vehreyttä, ja lisäksi edistämään hulevesien hallin-
taa. Myös yksittäisiä kaupunkikuvallisesti merkittäviä puita on merkitty suojeltaviksi.  

Viitesuunnitelman (Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 2023) mukaan pysäköinnistä osa (arviolta 
noin 200 ap) sijoittuisi YS-kortteliin vuodeosastorakennusten alle ja nykyisille pysäköintipaikoille, 
mutta valtaosa (arviolta noin 1 500 ap) keskittyy LPA-korttelin pysäköintirakennukseen. Tarkka au-
to- ja pyöräpysäköinnin määrä tarkentuu rakennusluvan yhteydessä erillisen selvityksen perusteel-
la. Pysäköintiin ajo, kuten myös kaikki vuodeosastojen potilas- ja huoltoliikenne, tapahtuu Sairaa-
lakadun puolelta. Kaavakarttaan on merkitty Sairaalakadun pohjoispäästä Sydäntielle ohjeellinen 
ajoyhteys. Maanalaisiin tiloihin johtavat ajoluiskat saa rakentaa asemakaavassa osoitetun kerros-
alan lisäksi ja rakennusalan rajoittamatta. 

Kaavassa on määräyksiä liittyen jalankulku- ja pyöräily-yhteyksien turvallisuuteen, sujuvuuteen ja 
opastukseen. Kaavassa ei ole määrätty pyöräpaikkojen määrästä, vaan määrä on selvitettävä ra-
kennusluvan yhteydessä erillisellä selvityksellä. 

LPA, autopaikkojen korttelialue 

Autopaikkojen korttelialue sijoittuu kaava-alueen pohjoisosaan. Sille on kaavan mukaan mahdol-
lista toteuttaa 9-kerroksinen pysäköintilaitos, jonka neljä alinta kerrosta on mahdollista toteuttaa 
nykyisen maanpinnan alapuolelle. Pysäköintiselvityksen (Sitowise, 4.9.2023) mukaan kaavaratkai-
sun mukaiseen pysäköintilaitokseen mahtuisi noin 1450 autopaikkaa (161 ap/kerros), mutta tark-
ka pysäköinnin määrä määritellään rakennusluvan yhteydessä erillisen selvityksen perusteella. Py-
säköintiin ajo on esitetty tapahtuvaksi Sairaalakadun puolelta.  

Pysäköintitalon katto on kaavakartassa osoitettu viherkatoksi. Pysäköintilaitoksen katto on osa 
näkymää kaikista vuodeosastorakennusten pohjoisen ja sisäpihanpuoleisista ikkunoista. Lisäksi se 
jää keskipäivällä korkeiden vuodeosastorakennusten varjoon, joten sen merkitys maisemallisena 
elementtinä on suurempi kuin sen merkitys energiantuotannon näkökulmasta. 

Sairaalakatu 4:ssä sijaitsevan Hansin päiväkodin huolto- ja saattoliikenne järjestetään pysäköinti-
laitoksen itäpuolitse kulkevalla ohjeellisella ajoyhteydellä, jonka yhteyteen on toteutettava yleisen 
jalankulun ja polkupyöräilyn yhteys, jonka sijainti on ohjeellinen, mutta yhteys on sitova. Auto-
paikkojen korttelialueen koillisosassa pieni alue kallioista mäntymetsää säilyy alueen osana, jonka 
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puustoa tulee hoitaa elinvoimaisena ja tarvittaessa uudistaa siten, että sen maisemallinen merki-
tys säilyy. 

4.3.2 Muut alueet 

Katualueet 

Sairaalakadun katualue laajenee pohjoispäästään nykyiselle sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa 
palvelevien rakennusten korttelialueelle (YS). Sairaalakadun katualueen länsireunan komeaa män-
nikköä on osoitettu alueenosiksi, joiden puustoa tulee hoitaa elinvoimaisena ja tarvittaessa uudis-
taa siten, että sen maisemallinen merkitys säilyy. Alikulun paikka on osoitettu kaavassa. Osa sekä 
Sairaalakadun että Sydäntien katupuista on osoitettu merkinnällä säilytettävä/istutettava puurivi. 
Ne tulee säilyttää, hoitaa elinvoimaisina ja tarvittaessa uudistaa. Lisäksi Sairaalakadulla on alikulun 
luiskien komeat erikoismännyt merkitty alueen osiksi, joilla puustoa tulee hoitaa elinvoimaisena ja 
tarvittaessa uudistaa siten, että sen maisemallinen merkitys säilyy.  

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä. Se si-
joittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrelle. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkiraken-
tamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.   

4.4.1 Vaikutukset rakennusperintöön ja rakennettuun ympäristöön 

Väestön rakenne ja kehitys  

Kaavan toteuttamisella ei arvioida olevan vaikutuksia alueen väestön rakenteeseen ja kehitykseen. 

Vaikutukset maisemaan 

Kaavan mahdollistamalla uudisrakentamisella on korkeutensa vuoksi olevaa sairaalarakennusta 
näkyvämpi rooli ympäröivässä maisemassa. Sairaala myös sijoittuu ympäristöään korkeamman 
Rekolanmäen etelärinteelle. Osa uudisrakentamisesta on kuitenkin kaavassa osoitettu maan alle, 
mikä madaltaa sitä suhteessa maanpintaan. Uudisrakentaminen jää Asolanväylän suunnasta kat-
sottuna osittain nykyisen sairaalarakennuksen taakse, mikä pienentää sen merkitystä lähimaise-
massa (ks. havainnekuva alla). 

Kaukomaisemassa kaavan mahdollistama uudisrakentaminen näkyy kauas, muttei kilpaile huomi-
osta 550 metrin päässä lounaassa kohoavien Havukosken maakunnallisesti arvokkaan asuinalueen 
tornitalojen kanssa. Sillä ei myöskään ole merkittävää vaikutusta yli kahden kilometrin päässä ete-
lässä avautuvaan maisemallisesti arvokkaaseen Hanabölen viljelymaisemaan. 
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Havainnekuva: Näkymä Sydäntieltä Sairaalakatu pitkin kohti pohjoista, Arkkitehtiryhmä Reino Koi-
vula Oy, 9.1.2023. 

 

Alueleikkaus idästä, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 9.1.2023. 

Neljä pysäköintilaitoksen kerroksista ja kaksi vuodeosastorakennusten alinta kerrosta on kaavassa 
mahdollistettu maan alle, jolloin pysäköintilaitoksen kokonaiskorkeus ei nouse puiden latvuksien 
yläpuolelle. Tämä kuitenkin tarkoittaa suurimittakaavaista louhintaa ja pysyvää muutosta kalliose-
länteen muotoon. Yli puolet kaavassa autopaikkojen korttelialueeksi osoitetusta alueesta on ny-
kyisinkin pysäköintialueina, mutta pysäköintilaitoksen ja ajoyhteyden rakentaminen ulottuu myös 
nykyiselle mäntymetsää kasvavalle Rekolanmäen kallioselänteen huipulle kaava-alueen koillisnur-
kassa. 

Kaavan maisemallisia vaikutuksia on pyritty pienentämään määräämällä kaavassa olevan puuston 
säilyttämisestä ja uuden istuttamisesta, pysäköintilaitoksen maisemoinnista köynnöksin ja mää-
räämällä pysäköintilaitoksen katto viherkatoksi. Kaavamääräyksen mukaan rakennettavien aluei-
den ulkopuolella tulee välttää louhintaa. Rakennusluvan yhteydessä alueelle tulee laatia piha-
suunnitelma ja vihertehokkuuslaskelma, jossa tulee saavuttaa 0,8 vihertehokkuus.  
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Yhdyskuntarakenne  

 

Alue sijoittuu Asolan kaupunginosaan, 
asuinalueen keskelle laajan kalliose-
länteen etelärinteelle, Rekolan ase-
man ja Rekolanmäen metsäalueiden 
väliin. Kaakkoispuolella laaksossa vir-
taa Rekolanoja ja sitä myötäilee alu-
een pääkatu Asolanväylä. Kaava-
alueen eteläpuolella on Asolan pienta-
loalue, ja Rekolan asema sijaitsee noin 
500 m päässä koillisessa. 

Asolassa rakentamisen mittakaava on 
vaihteleva. Kaavaratkaisu noudattaa 
olevan sairaalarakennuksen mittakaa-
vaa.  

Rakentaminen sijoittuu joukkoliiken-
teen runkovyöhykkeelle. Bussipysäkit 
sijoittuvat kävelyetäisyydelle. 

 Kaupunkikuva 

Vaikutuksia kaupunkikuvaan on tarkasteltu viitesuunnittelun (Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 
2023) yhteydessä. Uudisrakentamisen mittakaava on suuri ja muodostaa kontrastin olevan raken-
nuskannan kanssa. Viitesuunnittelussa on tutkittu vuodeosastorakennusten toteutusta kahden ns. 
t-paitamallisen rakennuksen muodossa, mutta rakennusala mahdollistaa muitakin toteutusmah-
dollisuuksia. Rakennusala on rajattu siten, että korttelin reunoille jää tilaa myös pelastusteille, 
maanalaisiin tiloihin johtaville luiskille sekä istutusalueille, joita tarvitaan mm. tasoerojen maise-
moimiseen ja uuden rakentamisen kaupunkikuvallisten vaikutusten minimoimiseen. 

Peijaksen sairaalan ympäristön kaupunkitila muuttuu asemakaavan vaikutuksesta kaupunkimai-
semmaksi, suurimittakaavaisemmaksi, varjoisammaksi ja jäsennellymmäksi, koska suuri osa pysä-
köintialueista korvautuu suurimittakaavaisella uudisrakentamisella. Toisaalta suurin osa pysäköin-
nistä keskittyy pysäköintilaitokseen, jolloin sairaalarakennusten yhteyteen jää tilaa vehreille oles-
kelupihoille. Vaikka rakentamisen määrä kaava-alueella lisääntyy, kortteleista saadaan silti vehrei-
tä vihertehokkuudesta määräämällä. Lisäksi korttelialueilla pystytään säilyttämään jonkin verran 
olevaa puustoa osoittamalla kaavaan alueenosia, joilla puustoa tulee hoitaa elinvoimaisena ja tar-
vittaessa uudistaa siten, että sen maisemallinen merkitys säilyy. 

Kaavassa on annettu useita kaupunkikuvan laatua koskevia määräyksiä. Kaavassa määrätään, että 
uudisrakennusten ja olemassa oleviin rakennuksiin tehtävien muutosten sopeutumiseen kaupun-
kikuvaan on kiinnitettävä erityistä huomiota. Tämä tarkoittaa, että nykyisten rakennusten omi-
naispiirteet tulee tunnistaa, ja jotakin niistä käyttää uudisrakentamisessa sairaala-alueen kokonai-
suutta yhdistävänä tekijänä. Yhdistävä piirre voi olla esimerkiksi väri, kuvio (kuten vaakaraidat) tai 
materiaali – kunhan vaikutus on toivottu ja riittävä. Toisaalta olevan ja uudisrakentamisen olisi hy-
vä myös jollakin tavalla erottua toisistaan, jotta niiden ajalliset kerrostumat erottuvat ja jotta sai-
raala-alueella on helppo suunnistaa. Kaavassa määrätään myös, että sairaala-alueen käyttäjien 
suuntautumista ja liikkumista rakennuksissa ja ulkoalueilla tulee tukea ja helpottaa arkkitehtuurin 
keinoin, ja että rakennusten keskeisiä julkisivuja ja toiminnallisia kohtia sekä alueen tärkeitä ulko-
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tiloja tulee korostaa maisemasuunnittelun ja rakennusten arkkitehtuuriin liittyvin rakenteellisin 
keinoin. 

Kaavamääräyksen mukaan rakentamis-, korjaus- ja muutostyöt tulee suunnitella osaksi sairaala-
alueen kokonaisuutta, ja kaavan mahdollistaman uudisrakentamisen tulee olla kestävää ja arkki-
tehtuuriltaan korkealuokkaista. Kaavassa on myös määräys, että korttelin rakennusten tulee muo-
dostaa yhtenäinen kokonaisuus, ja sisäänkäyntejä tulee korostaa arkkitehtuurin keinoin mm. ka-
toksin tai materiaalein. Sydäntien puoleisten uudisrakennusten julkisivujen käsittelyssä tulee kaa-
vamääräyksen mukaan huomioida sairaala-alueen rajautuminen Asolan pientaloalueeseen. Lisäksi 
määrätään, että teknisten tilojen ja laitteiden sekä maanalaisia tiloja palvelevien kuilujen ja hor-
mien sovittamiseen kaupunkikuvaan ja olemassa oleviin rakennuksiin tulee kiinnittää erityistä 
huomiota, ja että varastot, parvekkeet, katokset ja tekniset laitteet, kuten muuntamot, varavoi-
malaitteet ja happisäiliöt voidaan rakentaa rakennusalan rajoittamatta ja ne tulee sovittaa kau-
punkikuvaan. 

Kaavassa määrätään, että pysäköintilaitoksen tulee olla arkkitehtuuriltaan korkeatasoinen, ja että 
pysäköintilaitoksen laajuutta ja korkeutta tulee tarkastella niin, että mahdollisimman paljon ase-
makaava-alueen koillisosan kalliota säilyy. Myös pysäköintilaitoksen sisäänkäyntejä tulee korostaa 
arkkitehtuurin keinoin. Kaavassa määrätään, että pysäköintilaitoksen pohjoinen julkisivu tulee kä-
sitellä siten, että se luo laadukasta kaupunkikuvaa ja tukee Sairaalakatu 4:ssä toimivan päiväkodin 
pihapiirin viihtyisyyttä. Lisäksi määrätään, että paikoitustalon julkisivun päiväkodin suuntaan ja 
sairaalan sisäpihan suuntaan näkyvät osuudet tulee maisemoida köynnösistutuksin. Jotta myös 
liittyminen Sairaalakadulta korttelialueille olisi kaupunkikuvallisesti korkeatasoinen, määrätään 
kaavassa, että Sairaalakadun rakenteiden, muurien ja tukimuurien tulee olla arkkitehtuuriltaan ja 
materiaaleiltaan korkealuokkaisia. Samasta syystä katualueille on osoitettu kaavassa säilytettä-
viä/istutettavia puurivejä ja alueen osia, joiden puustoa tulee hoitaa elinvoimaisena ja tarvittaessa 
uudistaa siten, että sen maisemallinen merkitys säilyy. 

Kaavassa on useita määräyksiä, joiden tarkoituksena on edistää erityisesti sairaalan käyttäjien, asi-
akkaiden ja henkilökunnan viihtymistä. Kaavassa on määrätty myös piha-alueiden laadusta. Piha-
alueet tulee rakentaa korkeatasoisiksi ja viihtyisiksi istutuksin, kalustein ja pintamateriaalein. Istu-
tuksissa tulee käyttää monimuotoista, kuivuutta kestävää ja kerroksellista kasvillisuutta. Rakentei-
den, muurien ja tukimuurien tulee olla arkkitehtuuriltaan korkealuokkaisia ja ne on sovitettava 
korttelin olevien piha-alueiden maisema-arkkitehtuuriin. Uudisrakennusten yhteyteen tulee ra-
kentaa sisäpihamainen pihakansi, jolle avautuu näkymiä vuodeosastojen huoneista. Pihakannella 
tulee olla monipuolisesti istutettuja alueita. Sekä pihakannelle että pysäköintilaitoksen katolle 
avautuu näkymiä tulevien sairaalarakennusten ikkunoista, joten niiden istutusten laadulla on suuri 
merkitys viihtyvyydelle. Kasvikattojen suunnittelussa voidaankin hyödyntää laajan tasaisen pinnan 
antamaa mahdollisuutta luoda kasvillisuuden avulla erilaisia väreiltään ja kuvioiltaan vaihtelevia 
sommitelmia. 

 

Alueleikkaus lännestä, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 9.1.2023. 
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Arkkitehdin näkemys: Näkymä idästä, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 28.4.2023. 

 
Arkkitehdin näkemys: Näkymä pysäköintitalon kulmalta, Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 
28.4.2023. 

Rakennettu kulttuuriympäristö, rakennusperintö ja rakennettu ympäristö 

Saatsi Arkkitehdit Oy:n tekemä Vantaan 1980-ja 1990-lukujen rakennuskannan inventointi ja ar-
vottaminen - Osa 1: Kokoontumisrakennukset valmistui 31.10.2022. Siinä todettiin Peijaksen sai-
raala kulttuurihistoriallisilta arvoiltaan vaatimattomaksi, vaikka sillä onkin harvinaisuuteen, tyypil-
lisyyteen, edustavuuteen, alkuperäisyyteen, historialliseen todistusovimaisuuteen ja historialli-



002507 / Peijaksen sairaalan laajennus 24.10.2023     Sivu 44 / 63 

 

 

 

 

seen kerroksellisuuteen liittyviä arvoja. Tämä on selvityksen toteuttajan ja Vantaan kaupunginmu-
seon yhteinen näkemys vuonna 2022. Noin 80 m kaava-alueen itäpuolella sijaitsevien suojeltujen 
rakennusperintökohteiden Rekolan kartanon ja navetan ympäristöt ovat jo aikaisempina vuosi-
kymmeninä muuttuneet voimakkaasti, eikä kaavalla ole niihin vaikutuksia. Kaavalla ei arvioida ole-
van vaikutuksia rakennettuun kulttuuriympäristöön tai rakennusperintöön. 

Muuhun rakennettuun ympäristöön kaavalla on vaikutuksia, koska kaavan mahdollistama uudisra-
kentaminen on suurimittakaavaista. Asemakaava mahdollistaa uusien vuodeosastorakennusten 
rakentamisen kiinni Peijaksen nykyiseen sairaalarakennukseen. Nykyisen sairaalarakennuksen 
pohjoisin (ja matalin) osa voidaan purkaa uudisrakentamisen yhteydessä, jotta uudet rakennukset 
saadaan liitettyä vanhaan rakennukseen tarkoituksenmukaisesti ja kaupunkikuvallisesti laaduk-
kaalla tavalla. Purettava osuus on osa vuonna 1990 valmistunutta Peijaksen sairaalakokonaisuutta. 

Kaavassa on kuitenkin annettu määräyksiä uuden rakentamisen sovittamisesta vanhaan. Uudisra-
kennusten ja olemassa oleviin rakennuksiin tehtävien muutosten sopeutumiseen kaupunkikuvaan 
on kiinnitettävä erityistä huomiota. Rakentamis-, korjaus- ja muutostyöt tulee suunnitella osaksi 
kokonaisuutta. Rakenteiden, muurien ja tukimuurien tulee olla arkkitehtuuriltaan korkealuokkaisia 
ja ne on sovitettava korttelin olevien piha-alueiden maisema-arkkitehtuuriin. Uudisrakentamisesta 
määrätään, että rakennusten tulee olla arkkitehtuuriltaan korkealuokkaisia, ja että korttelin ra-
kennusten tulee muodostaa yhtenäinen kokonaisuus. Kokonaisuus voi perustua myös kontrastiin, 
mikäli se toimii sommittelullisesti ja kaupunkikuvallisesti.  

Asuminen 

Kaava-alueelle ei tule asuntoja. Vaikutukset lähiympäristön olemassa olevin asuinalueiden (Asolan 
rintamamiestaloalue, Hansinkadun asunnot sekä palvelukeskus Foibe) näkymiin ja valaistusoloihin 
pysyvät kohtuullisina pääasiassa kaava-alueen topografian ja olevan ja istutettavan puuston ansi-
osta sekä siksi, että osa rakentamisesta osoitetaan maan alle, jolloin maan pinnalle tuleva osuus 
on matalampi. Myös ympäröivien asuintonttien oma puusto sulkee näkymiä sairaalan suuntaan. 

Palvelut ja työpaikat 

Alueella säilyy nykyisen Peijaksen sairaalarakennuksessa olevat toiminnot. Lisäksi sairaalaan on 
suunnitteilla uusi leikkaussali- ja välinehuollon rakennus. Kaavamuutos mahdollistaa sairaalaan 
noin 736 uutta vuodepaikkaa, josta HUSin osuus on noin 288 vuodepaikkaa, ja Vantaan ja Keravan 
Hyvinvointialueen osuus noin 448 vuodepaikkaa. Tuleva vuodepaikkamäärä on siis yhteensä noin 
1 000 sekä lisäksi 50 kpl psykiatrian osaston paikkaa. 

Nykyisin sairaalassa työskentelee noin 1 100 henkilöä. Uusiin vuodeosastorakennuksiin sijoittuvat 
toiminnot tuovat alueelle lisää työpaikkoja, koska vuodepaikkojen määrä yli kolminkertaistuu. Uu-
sien vuodeosastorakennusten maantasokerroksiin sallitaan kaavassa tontin käyttäjiä palvelevaa 
liiketilaa. Työpaikat ja Peijaksen sairaalan palvelut ovat hyvien joukkoliikenneyhteyksien ja pyöräi-
ly-yhteyksien varrella, joten hanketta voidaan pitää VAT:n mukaisena. 

Sairaalakatu 4:ssä toimivan päiväkodin huolto- ja saattoliikenne turvataan jatkossakin esittämällä 
kaavakartassa autopaikkojen korttelialueen itäosaan ohjeellinen ajoyhteys (merkintä sitova, sijain-
ti ohjeellinen) päiväkodille. Myös koululaisten turvallinen kulku autopaikkojen korttelialueen läpi 
päiväkodin takana sijaitsevalle Rekolanmäen koululle on haluttu varmistaa, joten ohjeellisen ajo-
yhteyden lisäksi on kaavakartassa osoitettu sitova, mutta sijainniltaan ohjeellinen yleiselle jalanku-
lulle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa. Kaavassa on määrätty reittien turvallisuudesta auto-
paikkojen korttelialueella seuraavasti: Jalankulku- ja pyöräily-yhteydet alueella tulee järjestää tur-
vallisesti. Jalankulkureittien tulee olla sujuvia ja helposti tunnistettavia. Rakennusten läpi johtavat 
jalankulkureitit tulee merkitä siten, että alueella asioivat löytävät ne helposti. Lisäksi on määrätty, 
että Sairaalakatu 4:ssä sijaitsevat päiväkodin saatto-, huolto- ja pelastusliikenteen sujuvuus tulee 
turvata kaikissa sairaalan rakennusvaiheissa. 
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Taloudelliset vaikutukset 

Sairaalarakennuksen laajennus on mittava investointi toimijoille. Se tuo Asolan alueelle merkittä-
västi uusia työpaikkoja, mikä lisännee verotuloja Vantaan kaupungille. Laajennus toteutetaan ole-
van tontin sisällä, minkä seurauksena se ei edellytä mittavia kunnallistekniikan investointeja. Sai-
raalakadun katualuetta pidennetään ja päiväkodille johtavaa ajo- ja kulkureittiä siirretään, mistä 
koituu kaupungille jonkin verran kustannuksia. Mikäli kadun alla kulkevaa kunnallistekniikan ver-
kostoa on tarpeen laajentaa, tästä koituu kaupungille jonkin verran lisäkustannuksia. Vesihuollon 
osalta ei synny muita kaavan toteuttamiseen liittyviä kunnallisteknisen rakentamisen kustannuk-
sia. Kaupungille aiheutuvat kulut ovat hankkeen mittakaavaan nähden erittäin vähäiset. 

Valitussa ratkaisussa uusien ja vanhojen rakennusmassojen väliin jää (yhdyskäytävää lukuun otta-
matta) rakentamatonta tilaa, mikä vähentää louhintatarvetta nykyisten rakennusten perustusten 
vieressä ja tekee hankkeesta edullisemman ja teknisesti helpomman toteuttaa. Hankkeen kustan-
nuksia nostavat uuteen rakentamiseen ja maanalaisiin rakenteisiin liittyvät laajat louhinnat, joiden 
toteutusta voivat lisäksi rajoittaa nykyisen sairaalan tärinäherkät laitteet. Rakennuksen käyttöön 
liittyviä kustannuksia voidaan pienentää energiatehokkailla ratkaisuilla. 

Yhdyskunta- ja energiatalous 

Peijaksen sairaalatoiminnot säilyvät ja täydentyvät samassa sijainnissa kuin ennenkin, eri kulku-
muodoilla hyvin saavutettavalla paikalla. Toiminnot sijoittuvat tiiviisti nykyiselle yleisten alueiden 
korttelialueelle. Sairaala on kaukolämpöverkossa. Lisäksi kaavassa määrätään, että sosiaalitointa ja 
terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueella tulee tuottaa uusiutuvaa energiaa, ja 
että energiankierrätysratkaisuja tulee suosia. Sairaalatontti sijaitsee aurinkoenergian hyödyntämi-
sen näkökulmasta edullisessa etelärinteessä. Viitesuunnittelun (Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 
2023) osana on tehty hiilineutraalisuustarkastelu (Ramboll, 2023), jossa löydettiin potentiaalia 
energian säästämiseksi mm. lämpöpumppuratkaisujen avulla sekä kierrättämällä lämmityksen ja 
jäähdytyksen energiavirtoja rakennuksen sisällä. 

Sosiaalinen ympäristö 

Kaavalla ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia Asolan alueen sosiaaliseen ympäristöön. Hanke 
on VAT:n mukainen. 

Virkistys 

Kaavahankkeen ei arvioida lisäävän alueen viher- ja virkistysalueiden käyttöä. Uusi pysäköintilaitos 
heikentää jonkin verran asemakaava-alueen pohjoispuolella sijaitsevan yleisten rakennusten kort-
telialueen (Y) kautta itä-länsisuuntaisesti kulkevan ulkoilureitin virkistysarvoja mm. varjostaen sitä. 
Reittiyhteys alkaa Hansinkadulta, jatkuu Hansinpuiston läpi ja päättyy Sairaalakadulle. Se palvelee 
erityisesti alueen päiväkodin ja koulun käyttäjiä, mutta myös asukkaiden virkistyskäyttöä. Ajanta-
sa-asemakaavassa reitti on merkitty jatkuvaksi yleisten rakennusten korttelialueella (Y) metsäisen 
kallion yli länteen AE-korttelialueen rajalle saakka, joten sitä on mahdollista jatkaa tarvittaessa. 

Ympäristön päiväkodit käyttävät asemakaava-alueen koillisosan kalliometsää ulkoiluun. Ainakin 
Hansin päiväkoti käyttää metsäaluetta viikoittain ja myös Rekolanmäen päiväkoti jonkin verran 
mm. metsäretkiin. Päiväkodin ja koulun tontilla sijaitsevat metsäalueet säilyvät kuitenkin ennal-
laan, joten niitä on mahdollista jatkossakin hyödyntää ulkoiluun. Lisäksi lähellä on useita puisto-
alueita. Esimerkiksi kävelyreittejä pitkin reilun 300 metrin päässä Hansin päiväkodin länsipuolella 
on Räckhalsinpuisto, jossa on leikkipaikka. 

Rakennukset sijoittuvat nykyisen sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa ja/tai opetustoimintaa palve-
levien rakennusten korttelialueen (YSO) pysäköintiin käytetyille alueille ja pieneltä osin kallioiselle 
metsäalueelle. Hanke ei vaaranna VAT:n virkistyskäyttöä koskevia tavoitteita. 
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Liikenne  

 
Joukkoliikennereitit tulevassa tilanteessa, Sitowise Oy, 12.1.2023. 

 

Kaava-alue sijaitsee noin 500 metrin päässä Rekolan juna-asemalta, mutta kävelyreittejä pitkin 
asemalta sairaalan pääovelle on 720 m. Lähimmille bussipysäkeille on sairaalan ovelta noin 120 m. 
Sairaala on siis joukkoliikenteellä kohtuullisen hyvin saavutettavissa. Joukkoliikenteen pysäkit säi-
lyvät kaavamuutoksessa muuten entisillä paikoillaan, mutta itäisimmät (pääsisäänkäynnin) pysäkit 
siirtyvät hieman pohjoisemmaksi. Kävely- ja pyöräily-yhteydet säilyvät muilta osin pääsääntöisesti 
ennallaan. Kaavassa määrätään, että jalankulku- ja pyöräily-yhteydet alueella tulee järjestää tur-
vallisesti, jalankulkureittien tulee olla sujuvia ja helposti tunnistettavia, sekä lisäksi, että rakennus-
ten läpi johtavat jalankulkureitit tulee merkitä siten, että alueella asioivat löytävät ne helposti. 

Joukkoliikenteen käytön sujuvoittamiseksi kaavassa määrätään, että jalankulun yhteyksien sairaa-
lan pääsisäänkäyntien ja joukkoliikennepysäkkien välillä tulee olla esteettömiä, ja että alueella tu-
lee olla toimiva kääntöpaikka, mahdollisuus bussien seisonnalle ja taukotilat kuljettajille sekä ra-
kentamisvaiheen aikana että valmistumisen jälkeen. 

Vuodeosastopaikkojen määrän lisääntyminen lisää ajoneuvoliikennettä Sairaalakadulla. Kaava-
alueen pysäköinti järjestetään kaava-alueella uudisrakennusten kahdessa maanalaisessa kerrok-
sessa, nykyisillä osittain pysäköintipaikoilla sekä uudessa pysäköintilaitoksessa. Kaavassa on mää-
rätty, että tarkka auto- ja pyöräpysäköinnin määrä tulee määritellä rakennusluvan yhteydessä eril-
lisen selvityksen perusteella. 

Lisärakentamisen myötä sairaala-alueen liikennetuotos kasvaa matkatuotoslaskelman (Liikenne-
tarpeen arviointi maankäytön suunnittelussa, YM 2008) mukaan nykyisestä noin 6 700 ajoneuvos-
ta /vrk noin 17 700 ajoneuvoon/vrk. Sairaala-alueen liikenne jakautuu Sairaalakadun ja Sydäntien 
välille, joiden molempien kautta on ajoyhteys sairaala-alueelle ja pysäköintialueille. Sairaalakadun 
ja Asolanväylän liittymä on liikennevalo-ohjattu ja liittymässä on erilliset kääntyvien suuntien kais-
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tat kaikilla liikennesuunnilla. Asemakaavassa Sairaalakadun alkuosan sekä Sairaalakadun ja Aso-
lanväylän ja Sairaalakadun ja Sydäntien liittymien katualueen tilavaraus mahdollistaa liittymäalu-
eiden sekä kaistajärjestelyiden kehittämisen kasvavan liikennemäärän tarpeiden mukaan. Katu-
alueiden riittävä tilavaraus mahdollistaa myös rakentamisen aikaisten liikennejärjestelyiden to-
teuttamisen turvallisina ja sujuvina.  

Sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueelle on kaavamääräyksellä 
osoitettu kansipiha, joka tulee mitoittaa niin, että se kestää pelastuskaluston painon. Pihakannen 
pelastusreitti tulee merkitä selvästi. Viitesuunnittelun (Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 2023) 
yhteydessä on esitetty yksi vaihtoehto pelastuksen järjestämiseksi (ks. kuva alla).  

 
Kuva: Viitesuunnittelun yhteydessä esitetty pelastusreittien periaate. Arkkitehtiryhmä Reino Koivula Oy, 
2023. 

Kaavassa määrätään myös, että korttelin pyöräpaikoista vähintään puolet pitää olla säältä suojat-
tuja ja runkolukittavia. 

Viitesuunnittelussa on tarkasteltu sairaala-alueen sisäisiä kulkuyhteyksiä eri liikennetilanteissa, 
jotta sujuva liikenne saadaan järjestettyä eri kerrostasoilla. 

Vesihuolto 

Kaavamuutosalue sijaitsee olemassa olevan vesihuollon piirissä, joten kaavaa varten ei välttämät-
tä ole tarvetta laajentaa HSY:n vesihuoltoverkostoa. Alueelle on rakennettu vesihuolto kohdan 
2.1.3. mukaan.  

Ympäristöhäiriöt 

Kaavan toteuttaminen voi jonkin verran lisätä liikennemelua ja liikenteen ilmanlaatuvaikutuksia 
alueella. Lisäksi pysäköintilaitoksesta voi levitä pienhiukkasia ja melua ympäristöön. Kaavassa an-
netaan määräyksiä melu ja ilmanlaatuhaittojen ehkäisemiseksi sekä määrätään, että rakennuslu-
pavaiheessa on esitettävä melu- ja ilmanlaatuselvitys sekä tarvittaessa toimenpiteet melun ja il-
manlaatuvaikutusten estämiseksi. Selvityksen tulee kattaa myös koko rakentamisvaihe, ja vaiku-
tuksia on tarkasteltava myös kaava-alueen ulkopuolella. Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä 
myös suunnitelma rakentamisen vaiheistamisesta. Suunnitelmassa on esitettävä toimintojen jär-
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jestäminen rakentamisen eri vaiheissa niin, ettei rakentamisesta aiheudu merkittävää haittaa ym-
päristölle ja ihmisille.  

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennetuille alueille, eikä sillä ole merkittävää vaikutusta alueen 
luontoarvoihin. Alueella ei ole Vantaan kaupungin paikkatietojen mukaan erityisiä luontoarvoja, 
mutta kalliota louhitaan paljon ja puustoa poistuu erityisesti kaava-alueen koillisosasta. Hanke 
hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa, mutta rakentamisen eri vaiheissa saate-
taan joutua tekemään muutoksia. Korttelialueiden vihertehokkuudella edistetään luontoarvojen, 
ekosysteemipalveluiden ja hulevesien hallinnan toteutumista. Samalla toteutetaan kestävän kehi-
tyksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja hillinnän mukaisia suunnitteluperiaatteita. 

Kaavakarttaan on merkitty alueen osia, joilla puustoa tulee hoitaa elinvoimaisena ja tarvittaessa 
uudistaa siten, että sen maisemallinen merkitys säilyy. Lisäksi kaavassa määrätään, että istutetta-
vien alueen osien kasvillisuuden tulee olla kerroksellista, monimuotoista ja kuivuutta kestävää. 
Hanke ei vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita. 

Maa- ja kallioperä 

Kaava-alueen maaperä on pääosin kalliota. Kaavan toteuttamisella on vaikutuksia alueen kalliope-
rään, koska kalliota louhitaan pois, jotta saadaan toteutettua rakennusten maanalaiset kerrokset 
ja kaava-alueen koillisosan liikenneratkaisut. Vuodeosastorakennusten alta louhitaan kalliota kah-
den kerroksen verran ja pysäköintilaitoksen neljä alinta tasoa louhitaan kallioon. 

Kaavan toteuttamisen seurauksena korttelialueilta poistuu kallion lisäksi jonkin verran maa-
ainesta. Kaavassa kuitenkin määrätään, että olemassa olevaa puustoa, muuta kasvillisuutta ja 
maapohjaa tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää. Kaavassa määrätään myös hulevesien hallin-
nasta sekä rakentamisen aikana että sen jälkeen, joten louhinnassa syntyvä liete ja kiviaines eivät 
pääse leviämään ympäristöön. Rakentamisella ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia kaava-
alueen maaperään.  

Vesistöt, vesitalous ja hulevedet 

Kaavamuutoksen myötä vettä läpäisemättömän pinnan määrä jonkin verran lisääntyy, vaikka alue 
on jo nykyisellään suureksi osaksi läpäisemätöntä pintaa. Kalliopinta vaikeuttaa hulevesien imeyt-
tämistä. 

Kaavamääräyksen mukaan tontilla muodostuvia hulevesiä tulee imeyttää tai viivyttää ennen ve-
sien johtamista yleiseen hulevesiviemäriverkostoon. Kaava-alueella toteutetaan hulevesien hallin-
taa Vantaan hulevesiohjelman (2023) ja Vantaan hulevesien toimintamallin (2014) mukaisesti. 
Hanke on teettänyt hulevesisuunnitelman kaavamuutosalueelle. Kaavassa hulevesiä määrätään 
hallitsemaan viherkatoin, kasvillisuuspeitteisin painantein ja ohjaamalla vesiä istutetuille alueille. 
Lisäksi määrätään, että tulvareitit tulee suunnitella niin, ettei luiskia pitkin päädy hulevettä maan-
alaisiin tiloihin. 

Peijaksen sairaalan kiinteistön hulevedet johdetaan HSY:n hulevesiviemärin kautta Rekolanojaan. 
Sairaalan laajennuksen maanrakennustöissä joudutaan suorittamaan louhintatöitä. Työmaan pin-
tavedet sisältävät todennäköisesti runsaasti kiviainesta, typpeä ja lietettä, joita ei saa päästää suo-
raan hulevesiviemäriin tai ojaan, koska ne kohottavat purkuvesistön pH:ta. Rekolanojan vesistöön 
ei saa aiheutua laatumuutoksia eikä lähialueen pohjaveden korkeuteen pysyviä muutoksia. 

Rakennuslupahakemukseen on liitettävä työmaavesien käsittelysuunnitelma. Säilyvä maaperä ja 
kasvillisuus tulee huomioida työmaan aikana. Puhtaat hulevedet tulee ohjata kasvillisuuden käyt-
töön ja estää likaisten vesien päätyminen näille alueille. Säilyvillä kasvillisuusalueilla tulee estää 
lammikoituminen työmaan aikana. 
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Louhintatyömaavesien käsittelyssä ja johtamisessa tulee noudattaa pääkaupunkiseudun kuntien 
yhteistä työmaavesiohjetta (arvioitu valmistuminen syksyllä 2023). Louhinnat ja mahdollisesti pai-
kalla tehtävät murskaukset saattavat tarvita rakennusluvan lisäksi ympäristönsuojelulain mukaisen 
lupa- tai ilmoituspäätöksen. 

Hulevesien hallinnan ensisijainen tavoite Vantaalla on, että virtaamahuiput eivät rakentamisen 
myötä kasvaisi suhteessa luonnontilaiseen virtaamahuippuun. Kaavamuutosalueen hulevesien 
muodostumista pyritään ehkäisemään vettä läpäisevillä pintamateriaaleilla, ohjaamalla hulevettä 
kasvillisuuden käyttöön, kasvillisuuspainanteiden ja kasvikattojen avulla sekä soveltamalla huleve-
sien luonnonmukaisen hallinnan periaatteita.  

Huleveden käsittely on suunniteltava tontti- tai korttelikohtaisesti. Hulevesien hallintarakenteet 
mitoitetaan sadetilanteelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha ja kesto 10 minuuttia. Tämä mitoitus ta-
pahtuu vihertehokkuuslaskurin avulla. Varsinaisten hulevesirakenteiden lisäksi tonteilla tulee va-
rautua harvinaisempiin sadetilanteisiin. Tontin tasauksessa tulee huomioida, että vesien tulee 
mahtua lammikoitumaan piha-alueille, joilla ei normaalitilanteessa viivytetä vesiä. Näillä sadeta-
pahtumilla tontilta saa poistua samansuuruinen virtaama kuin sieltä laskennallisesti poistuisi 
luonnontilassa. Näitä sadetilanteita harvinaisemmat sateet saa ohjata tulvareittejä pitkin yleisille 
alueille. 

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Asemakaavamuutoksen mahdollistama sairaalan laajennus sijoittuu kokonaan nykyiseen sairaala-
kortteliin ja tiivistää siten olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta. Se tukeutuu ja tukee laadukkai-
ta joukkoliikennepalveluja ja raideliikennettä. Rakentaminen lisää kuitenkin aina kasvihuonekaa-
supäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen ja liikenteen kautta. 

Asemakaavamuutoksesta on tehty hiilineutraalisuusselvitys (Peijaksen sairaalan uudisrakentami-
sen hiilineutraaliusselvitys, Ramboll, 3.3.2023). Selvityksessä on huomioitu talonrakentamisen ja 
infrarakentamisen tuotesidonnaiset vaikutukset (sairaalarakennukset, pysäköintilaitos ja infra), 
käytönaikainen energiankulutus sekä hiilivarastot ja -nielut. Tarkastelusta on rajattu pois liiken-
teen vaikutukset ja olemassa olevat rakennukset. 

Hiilineutraaliusselvityksen perusteella uudisrakennusten rakentamisen myötä suunnittelualueelta 
poistuu noin 5500 m2 kallioista metsäaluetta (kasvillisuus ja maaperä) kaavamuutosalueen koillis-
nurkassa. Sen vaikutuksesta poistuu karkeasti arvioiden 340 tCO2e suuruinen hiilivarasto, josta 
58 % maaperästä ja 42 % kasvillisuudesta. 

Laskennan tarkastelujakso on 50 vuotta, ja sen rajaus noudattaa rakennuksen elinkaaren vaiheita, 
eli se sisältää päästöt ennen käyttöä, käyttövaiheessa ja elinkaaren lopussa. Alla olevassa kuvaa-
jassa on esitetty kohteen karkeat päästöarviot eri toiminnoista 50 vuoden tarkastelujaksolla. Ns. 
perusratkaisulla kaavan toteuttamisesta syntyvät päästöt ovat yli 100 000 tCO2e ja ns. vähähiilisel-
läkin ratkaisulla yli 80 000 tCO2e. Vähähiilisellä ratkaisulla päästöjä on siis mahdollista vähentää 
noin 20 000 tCO2e verran. Suurin päästöjen lähde on talon- ja infrarakentamisen päästöt. Suurim-
mat päästövähennykset on mahdollista saavuttaa energiankäytön tuotantoratkaisujen valinnalla 
mahdollisesti melko kustannustehokkaasti. 
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Kohteen karkeat päästöarviot eri toiminnoista 50 vuoden tarkastelujaksolla. Ramboll, 3.3.2023. 

 Perusratkaisu: 

• Ns. normaalit tuotteet sairaalarakennuksissa 

• Paikoitusrakennuksen rakentaminen osittain maan alle 

• Kaukolämpö lämmitysratkaisuna 

 * Vähähiilinen ratkaisu: 

• Mahdollisuus saavuttaa -10 % päästövähennys vähäpäästöisillä tuotteilla sairaalaraken-
nuksissa 

• Paikoitusrakennuksen rakentaminen kokonaan maan päälle (osittain maanalaisen sijaan) 

• Ilma-vesilämpöpumppu lämmitysratkaisuna kaukolämmön sijaan (vertailu kaukolämmön 
keskimääräisiin päästöihin) 

Kokonaisuudessa sairaalan suurten uudisrakennusten ja paikoitusrakennuksen talon- ja infrara-
kentamisen päästöt muodostavat merkittävän osuuden kokonaispäästöistä. Energianpäästöt jää-
vät vähäisemmiksi, koska energiantuotannon päästöjen arvioidaan merkittävästi vähentyvän tar-
kastelujakson kuluessa. 

Paikoitusrakennuksen osittainen sijoittaminen maan alle vaikuttaisi lisäävän päästöjä, kokonaisuus 
huomioiden kuitenkin rajallisesti. Lisäksi päästövähennyspotentiaalia on tunnistettu vähähiilisissä 
materiaaliratkaisuissa, koska kokonaisuudessa materiaaleista aiheutuvat päästöt ovat merkittäviä 
ja ratkaisuja on markkinoilla tarjolla. 

Energiankäytön päästöt ovat suhteessa kokonaisuuteen suhteellisen pienet, mutta tuotantoratkai-
sun valinnalla voidaan saavuttaa merkittäviä päästövähennyksiä, jotka voivat olla kustannustehok-
kaasti toteutettavissa. Kasvillisuuteen liittyvät vaikutukset ovat suhteessa muihin vaikutuksiin pie-
niä. 
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Kaavassa määrätään, että sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialu-
eella tulee tuottaa uusiutuvaa energiaa ja tutkia energiankierrätysratkaisuja. Alue soveltuu hyvin 
maalämpökaivoille. Lisäksi kaavassa määrätään, että rakennettavien alueiden ulkopuolella tulee 
välttää louhintaa. 

Kaavassa on määrätty materiaalien kierrätyksestä mm. seuraavasti: Ennen rakennus- tai purkulu-
van hyväksymistä on luvanhakijan laadittava ympäristöministeriön ohjeen mukainen purkukartoi-
tus. Lisäksi on määrätty, että rakentamisessa ja infrarakentamisessa tulee käyttää mahdollisuuk-
sien mukaan alueelta puretuista rakennuksista saatavia rakennusosia tai -materiaaleja, kunhan 
niiden kelpoisuus on osoitettu asianmukaisella tavalla. 

Kaavassa on myös määrätty vihertehokkuuden käytöstä. Vihertehokkuuden avulla edistetään il-
mastonmuutokseen sopeutumista vähentämällä tulvariskejä, luomalla hiilinieluja ja lieventämällä 
lämpösaarekeilmiötä. Kaavamääräyksin säilytetään jonkin verran olevaa maaperää ja puustoa ja li-
sätään istutetun alueen määrää korttelialueilla, mikä ajan myötä kasvattaa alueen hiilinieluja. Kaa-
vakarttaan on merkitty alueen osia, joilla puustoa tulee hoitaa elinvoimaisena ja tarvittaessa uu-
distaa siten, että sen maisemallinen merkitys säilyy. 

Kaavassa pysäköintilaitoksen neljä alinta kerrosta ja vuodeosastorakennusten kaksi alinta kerrosta 
on esitetty kaupunkikuvallisista ja maisemallisista syistä maan alle, vaikka ratkaisu lisääkin hiilidi-
oksidipäästöjä. Kokonaisuuden kannalta ratkaisun päästövaikutus on kuitenkin suhteellisen pieni – 
vastaava päästövähennys saadaan helpommin ja taloudellisemmin uusiutuvan energian käytöstä 
ja energian kierrätyksestä.  

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Tieliikenteen melu ja saastuneet maat on käsitelty kohdassa 5.4.1. Ympäristöhäiriöiden vähentä-
minen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 

5. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Sitowise:  Kati Vaaja  liikennesuunnittelu 

     

Arkkitehtiryhmä Reino Koivula: Markus Kuusela arkkitehti 

   Mikko Sinervo  arkkitehti 

 

HUS:   Timo Peltoniemi kiinteistöpäällikkö 

   Salla Itäaho  arkkitehti 

   Henri Uusitalo     

VAKEHYVA: Pasi Salo  tilakeskuspäällikkö  
Mervi Savolainen hankekehitysasiantuntija 

Vantaan kaupunki: 
Kaupunkiympäristö 

asemakaavoitus:   Mari Jaakonaho aluearkkitehti, alk. 1.2.2022 

   Noora Koskivaara asemakaava-arkkitehti 

Milja Halmkrona asemakaava-arkkitehti 

 Sari Simonen  kaavatekninen koordinaattori 

Yleiskaava:  Eeva Eitsi  maisema-arkkitehti 

   Anni Vuorikari  maisema-arkkitehti 
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Toimitilajohtaminen:  Pekka Wallenius tilakeskusjohtaja 

Mittaus- ja geopalvelut: Heikki Kangas  geotekniikkapäällikkö 

Janne Karppinen geotekniikkainsinööri 

Ismo Kaarnasaari suunnitteluinsinööri 

Kadut ja puistot:  Antti Auvinen  vesihuollon yleissuunnittelu 

   Heikki Väänänen liikenteen aluesuunnittelu 

Ympäristökeskus:  Jouni Ahtiainen ympäristösuunnittelija 

   Marja Vuorinen ympäristösuunnittelija  

Rakennusvalvonta:  Harri Andersson lupa-arkkitehti 

   Matti Kärki  kaupunkikuva-arkkitehti 

 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

Vantaalla, 24. päivänä lokakuuta 2023  
                    

Noora Koskivaara   Milja Halmkrona 

asemakaava-arkkitehti   asemakaava-arkkitehti  

 

Mari Jaakonaho 

aluearkkitehti 
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6. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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7. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
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8. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 

Ote pihasuunnitelmasta, Studio Terra, 21.12.2022. 
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Vihertehokkuuslaskelman tuloskortti, Studio Terra, 9.1.2022. 
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 Ote hulevesisuunnitelmasta, Studio Terra, 3.3.2023. 
 


